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Podmokly - Kdo má zájem o koupi par-
kovací karty na rok 2010, nemusí čekat na 
první lednové dny, ale může si kartu poří-
dit již nyní. 

Děčínská městská policie s prodejem karet 
začala již v těchto dnech. Motoristé, kteří se 
chtějí vyhnout často dlouhému čekání na 
vydání parkovací karty na začátku příštího 
roku, by nákup neměli příliš dlouho odklá-
dat.

„Chceme tímto krokem občanům vyjít 
vstříc. Během prvních lednových dnů k nám 
totiž zamíří několik stovek lidí, kteří pak 
zbytečně čekají ve frontě často i několik de-
sítek minut. Pokud lidé přijdou s předstihem 
v listopadu nebo prosinci, těmto problémům 
se bez problémů vyhnou,“ uvedl ředitel dě-
čínské městské policie Marcel Horák.

Ceny parkovacích karet se pro rok 2010 
nemění. Karta platná na celém území města 
stojí tři tisíce korun, karta určená pro firem-
ní vozidla a zaměstnance platná v jedné ulici 

vyjde na patnáct set korun a takzvaná obyva-
telská karta, kterou si mohou zakoupit lidé, 
kteří mají trvalé bydliště v ulici se zpoplatně-
ným parkováním, je za devět set korun. 

„Parkovací karta je pro motoristy jedno-
značně nejvýhodnějším způsobem hrazení 
parkovného. Jednak v součtu vyjde daleko 
levněji, než pokud si řidič kupuje denně par-
kovací lístky v automatu, jednak se motoris-
ta vyhne případným problémům, pokud na-
příklad nemá po ruce drobné mince. Jen pro 
srovnání uvádím, že cena roční parkovací 
karty pro trvale bydlící vyjde zhruba stejně 
jako týdenní parkovné hrazené prostřednic-
tvím parkovacího automatu,“ doplnil Horák. 
Zájemce o vydání parkovací karty potřebu-
je kromě příslušného obnosu v hotovosti 
malý technický průkaz a občanský průkaz, 
v případě firmy kopii živnostenského listu, 
zaměstnanci si musí od firmy nechat vystavit 
potvrzení o zaměstnání.     (pwt)

Městská policie začala s vydáváním 
parkovacích karet na rok 2010

Staré Město - Městský útulek je opět pře-
plněný.  Zlepšit situaci by mohlo čipování 
psů. V současné době je registrováno tak-
to 669 psů. 

Předejít stresům ztracených a zaběhnutých 
psů je možné jejich čipováním. Děčínský 
útulek přijal od začátku roku 428 psů. Zpět 
majiteli se vrátilo 218 pejsků a z toho pouze 
65 čipovaných. Mezi nimi bylo také několik 
nezaregistrovaných psů, kteří čekali na své 
majitele.  V přeplněném útulku se bohužel 
nemohou přijímat nová zvířata, která je-
jich majitelé postrádají, a zvíře tak mnohdy 
ztrácí šanci na návrat domů, což je hlavním 
posláním útulků.

V současné době je nově registrováno v 
evidenci magistrátu 669 trvale označených 
psů. Chovatelé psů, kteří  do 31. srpna 2009 
včetně nechali psa označit mikročipem 
nebo tetováním, jsou povinni se do 30. září 
přihlásit do evidence magistrátu u odboru 
ekonomického. Tiskopis „Ohlášení k evi-
denci označených psů a jejich chovatelů“ 
je k dispozici na stránkách města v odkazu 
Magistrát-Formuláře-odbor ekonomický, 
v recepcích v budovách magistrátu Mírové 
nám. 1175/5, Děčín IV a 28. října 1155/2, 

Děčín I, na odboru ekonomickém i na od-
boru životního prostředí. Majitelé psů, kteří 
nechali trvale označit či očipovat své psy 
mohou zažádat o úlevu od poplatku. Při 
žádosti na úlevu od poplatku je pak kromě 
zdokladování čipu registrační kartou nebo 
potvrzením, příp. jiným dokladem, důležité 
mít trvalé bydliště ve městě Děčíně a doložit 
zároveň částku uhrazenou za čipování. Tato 
úleva bude poskytnuta ve výši nákladů na 
trvalé označení psa, max. do výše 500 Kč. 
To znamená, že pokud například důchodce 
platí roční poplatek ve výši 200 Kč a za ozna-
čení psa zaplatí 500 Kč, bude mu poskytnuta 
úleva na poplatku po dobu 2,5 roku. 

Čipování je nejefektivnější metoda ozna-
čování zvířat, kde je dohledatelnost zvířat 
téměř 100% a pro chovatele to obnáší pouze 
jednorázovou investici, která je ve srovnání 
s náklady na veškerou péči poskytovanou 
zvířeti po jeho život, či náklady, které např. 
musí mnohdy vynaložit chovatel „útěká-
ře“ za jeho umístění v útulku, minimální. 
Označení a evidence psů může pomoci i 
nepejskařům, např. v případech, kdy pes 
někoho napadne, pokouše či způsobí škodu 
na majetku.                 (smk, romi)

Čipování pomůže 
proti přeplnění útulku

Od zavedení systému v dubnu letošního 
roku se každý měsíc počet takto platících 
řidičů zvyšuje. V říjnu jejich počet dosáhl 
bezmála sedmi set, v porovnání s předešlým 
měsícem je to nárůst o téměř dvě stě moto-

ristů, kteří k platbě za parkovné využili právě 
SMS. 

„Listopadové výsledky zatím ukazují další 
nárůst. Při prvotních úvahách o zavedení 
tohoto systému jsme předpokládali, že par-
kovné bude tímto způsobem časem hradit 
zhruba deset procent řidičů. K tomuto číslu 
se začínáme postupně přibližovat. Je to pro 
nás jasný signál, že zavedení SMS parkovné-
ho byl krok správným směrem,“ uvedl ředi-
tel děčínské městské policie Marcel Horák.

Pomocí jedné SMS lze v Děčíně zaplatit 
jednu hodinu parkovného, která vyjde na 
dvacet korun, tedy stejně jako v případě plat-
by prostřednictvím parkovacího automatu.

Pro ty, kteří preferují platbu SMS, nechali 
navíc strážníci vyrobit speciální samolepy 
umístitelné na vnitřní stranu okna vozidla. 
Takto označené vozidlo je pro strážníky sig-
nálem, že nemají hledat žádnou parkovací 
kartu nebo parkovací lístek, který je v mno-
ha případech zapadlý, ale ihned zkontrolovat 
platbu pomocí speciálního programu zajiš-
ťujícího chod systému SMS parkovného v 
Děčíně. Samolepy si mohou zájemci vyzved-
nou v sídle městské policie nebo  v podatelně 

děčínského magistrátu města.  
Platit prostřednictvím SMS lze ve všech 

parkovacích zónách v Děčíně. Povinnost 

hradit parkovné se vztahuje na pracovní dny 
v době od 6.00 do 20.00 a na sobotu v době 
od 6.00 do 14.00.        (pwt)

Platbu parkovného pomocí SMS si řidiči oblíbili
Děčín - Počet lidí, kteří platí v Děčíně parkovné prostřednictvím SMS, postupně na-

růstá. 

LEVNÉ KOBERCE - SLEVA 30 až 80% BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274               www.tamriko.cz

• vodoinstalaèní materiál a zaøízení
• vybavení koupelen

Bøezová 33/370, Dìèín III
tel.: 412 513 508

A vyhrajte 5X 
mobilní telefon!

www.smsparking.mmdecin.cz  

PLAŤTE PARKOVNÉ 
PROSTŘEDNICTVÍM 
SMS

Děčín - Přípravy na vánoční výzdobu jsou 
v plném proudu. Nové svítící prvky oblékne 
vánoční strom na Masarykově náměstí. 

Děčín bude slavnostně rozsvícen tak jako 
každoročně v první adventní neděli, která le-
tos připadá na 29. listopad. Přestože vzhledem 
k finanční situaci letos nepřibudou nové deko-
race, můžou se obyvatelé těšit na nové vánoční 
ozdoby na stromech před hlavním nádražím a 
na Husově náměstí, nové budou také světel-
né efekty na stromě na Masarykově náměstí. 
Strom bude nazdoben mimo jiné kapajícím 
světlem, které vytváří efekt padajícího sněhu. 

Přípravy na slavnostní okamžik rozsvícení 
vánočního Děčína probíhají už od poloviny 
září. Většími opravami projdou vánoční mo-
tivy na Masarykově náměstí a letopočet na 
Tyršově mostě. Velký vánoční strom na Ma-
sarykově náměstí městu darovaly Lesy ČR, 
další ze stromů jsou od soukromého dárce. 
Výzdoba města i tak vyjde zhruba na půl mi-
lionu korun. 

Vánoční atmosféru a okamžik rozsvícení 
si můžete užít 29. listopadu na Masarykově 
náměstí, kde bude připraven program, který 
vyvrcholí v 17.00 rozsvícením stromu. Ostatní 
výzdoba se rozsvítí v pondělí 30. listopadu.   

       (smk)

Město chystá 
vánoční výzdobu

Děčín - S nápadem, jak si odpočinout od 
tradičního předvánočního shonu, přišli 
oba provozovatelé osobní lodní dopravy. 

Jak Labská plavební společnost, která v 
Děčíně provozuje výletní loď Poseidon, tak 
pan Julák se svou lodí Porta Bohemica, totiž 
na adventní víkendy nabízí vyjížďky lodí do 
Německa a zpět. Vzájemně se přitom dopl-
ní. Porta Bohemica si to namíří do König-
steinu se zastávkou v Bad Schandau – vy-
plouvat bude v sobotu i v neděli, Poseidon 
se pak zaměří jen na Bad Schandau, a to 
výhradně o adventních nedělích. Děčínští 
si tak budou moci užít vánoční trhy také za 
hranicemi.

Porta Bohemica se na svou první předvá-
noční plavbu vydá již v sobotu 28.listopadu. 
Harmonogram plavby je následující: v 9:00 
odjezd z Děčína, v 10:00 zhruba desetimi-
nutová zastávka v Bad Schandau, v 11:00 
příjezd do Königsteinu, v 15:00 odjezd z Kö-
nigsteinu, v 16:00 zastávka v Bad Schandau, 
odhadovaný návrat do Děčína je v 18:00. 
Ve stejném duchu se plavba zopakuje ještě 
v neděli 29.11. a pak každý adventní víkend 
až do zlaté neděle včetně.

To Poseidon si na svou příležitost počká o 
týden déle. Vypluje z Děčína v neděli 6.12. v 
9:30. Do Bad Schandau dorazí v 11:30, kde 
budou mít výletníci téměř tříhodinový pro-
stor pro vánoční nákupy. Na zpáteční plav-
bu z Bad Schandau se pak vydají ve 14:30 a 
předpokládaný návrat do Děčína vychází na 
16:45. Stejný rozvrh platí také pro stříbrnou 
a zlatou neděli, tedy 13. a 20.12.2009

Paluby obou lodí jsou vytápěné, cestova-
tele tak čeká útulné prostředí a občerstvení. 
V nabídce budou vedle nápojů také teplá 
jídla.

Jízdné: Porta Bohemica: po proudu 140 
Kč / proti proudu 160 Kč / tam a zpět 240 
Kč / děti 6-15 let sleva 50%. Poseidon: tam 
a zpět dospělí 250 Kč / děti 150 Kč.    (bara)

Adventní 
víkendy na lodi

Výstava historických 
hraček na zámku
Zámek Děčín připravil výstavu hraček z dob 
našich dědečků a pradědečků

Obyvatelům pomůže 
Zelený filtr
Výsadba desetitisíců dřevin zlepší ovzduší
v dopravně zatížených ulicích

Anketa
Jak jste spokojeni s prací 
magistrátu? (strana 2) (strana 3) (strana 4)
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Děčínsko - V těchto dnech obecně pro-
spěšná společnost REGIOcentrum slaví 
čtvrté výročí svého vzniku a působení v 
oblasti šetrné turistiky. 

 Jako dárek připravila pro své návštěvní-
ky novou turistickou mapu širšího regionu 
České Švýcarsko. Jedná se v pořadí už o třetí 
česko-německou mapu, tentokrát v měřítku 
1: 50 000. 

Mapa obsahuje aktuální turistické, cyklis-
tické i jezdecké stezky. Najdete na ní kom-
pletní návštěvní řád Národního parku České 
Švýcarsko, tipy na ubytování, ale čím mapa 

především zaujme, je široký mapový záběr 
od Dolní Poustevny po Ústí nad Labem. Jed-
ná se tak rozsahem o zcela unikátní mapu, 
která nemá v současné době mezi mapami 
konkurenci. Naopak zcela typický je pro 
REGIOcentrum, o.p.s. design mapy, kterou 
tentokrát grafik Radek Tesař navrhl ve fialo-
vé barvě. Obálce mapy dominují romantické 
fotografie dvojice známých fotografů Zdeň-
ka Patzelta a Václava Sojky. 

Mapu je možné zakoupit v děčínském in-
formačním centru v Tržní ulici vedle mu-
zea.          (pwt)

Turisté mohou mít novou mapu 
Českého Švýcarska

Vážení občané, dámy a pánové,
obracíme se na Vás s prosbou o vyplnění do-

tazníku, který se týká spokojenosti s prací Ma-
gistrátu města Děčín. Vaše odpovědi budou 
zpracovány anonymně a využity výhradně 
pro účely výzkumu. Vyplněný dotazník mů-
žete odevzdat do sběrných schránek na recep-
cích budov magistrátu na Mírovém náměstí v 
Děčíně IV nebo v ulici 28. října v Děčíně I.

Dotazník můžete vyplnit rovněž elektro-
nicky prostřednictvím internetových stránek 

města Děčín dostupných na http://www.mm-
decin.cz/.  Dotazník zpracoval ve spolupráci s 
Magistrátem města Děčín Bc. Kamil Beránek, 
který provede i jeho vyhodnocení. 

V úvodních 7 otázkách zaškrtněte, prosím, 
jednu z uvedených možností, v otázce č. 6 
doplňte odpověď.  Následně zvolte jednu z 
možností v každé sledované oblasti dle stup-
nice hodnocení, kdy 1 znamená spokojen(a); 
2 – spíše spokojen(a); 3 – spíše nespokojen(a); 
4 – nespokojen(a). 

České dráhy opět plánují obnovu vlakových 
souprav, která se dotkne i Ústeckého kraje a 
Děčína. Naposledy se lidé na Děčínsku dočka-
li moderních vlaků v říjnu, kdy se na kolejích 
objevily další dvě nízkopodlažní jednotky Re-
gionova. 

Výraznou obnovu vlakových souprav Čes-
kých drah podpoří v následujících letech dva 
faktory. „V září letošního roku oznámil minis-
tr dopravy, že bude ministerstvo dopravy kaž-
doročně přispívat krajům na dofinancování 
regionální dopravy částkou 2,7 miliardy. Kraje 
pak budou z rozpočtů hradit zhruba 5,3 mi-
liardy. Je to poprvé  v historii, co financování 
regionální dopravy přešlo ze státu na krajské 
samosprávy,“ vysvětluje tisková mluvčí odbo-
ru komunikace Českých drah Radka Pistoriu-
sová. Podle ní v minulosti nebyla tzv. prokaza-
telná ztráta z provozování regionální dopravy 
kraji hrazena v plné výši a České dráhy musely 
doplácet na vedení spojů z vlastního rozpočtu. 
„Sloužily k tomu například peníze z prodeje 
majetku nebo zisky z nákladní dopravy. Po 
oddělení nákladní dopravy, což požadovala 
evropská legislativa, již České dráhy neměly 
peníze na doplácení ztráty a skutečně hrozilo, 
že pokud kraje nenajdou peníze na zaplacení 
objednaných spojů, budou nuceny sáhnout k 
zásadní redukci,“ popisuje Pistoriusová. 

Druhým faktorem jsou dlouhodobé deseti-
leté smlouvy mezi jednotlivými kraji a Český-
mi drahami, kde budou smluvně zakotvené 
podmínky nasazení a využití nových vozidel 
a také cena dopravního výkonu. „To umožní 
nákup nových vozidel. Nákup vozidel se v 
první fázi uskuteční zejména prostřednictvím 
evropských fondů. Nové soupravy se tedy ob-
jeví i v Ústeckém kraji. První výběrová řízení 
na nové vlaky pro regionální dopravu se usku-
teční v příštím roce,“ upřesnila mluvčí. 

Nové vlakové soupravy musí splňovat řadu 
podmínek, a to nejen pro cestující, ale i pro 
strojvedoucí a samotný provoz na železnici. 
„Musí být bezbariérové, měly by mít textilem 
potažené pohodlné sedačky, opěrky hlavy i 
rukou, uzavřený systém WC, měly by umož-

Cestující se v budoucnu dočkají dalších 
moderních vlaků

Vlakovou dopravu pro cestu do práce či do školy využívají denně tisíce lidí na Děčín-
sku. Větší zájem je především o vlaky EuroNight a EuroCity, které nabízejí cestujícím 
lepší komfort než starší vozy. Do budoucna by se to ale mělo změnit. 
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1.  Pohlaví - jste muž nebo žena?
 muž  
 žena

2. Věková skupina
 do 30
 31 - 40
 41 - 50
 51 – 65
 66 a více

3. Zaměstnání
 student
 živnostník
 zaměstnaný
 nezaměstnaný
 důchodce
 „mateřská dovolená“

4. Nejvyšší dosažené vzdělání
 základní
 vyučen 
 střední s maturitou
 vysokoškolské

5. Rodinný stav
 svobodný (á)
 ženatý, vdaná
 rozvedený (á)
 vdovec, vdova

6. Rodinné zázemí
Uveďte počet dětí... 

7. Doplňte, prosím, v jaké věci jste magis-
trát navštívili:  

případně přímo zaškrtněte navštívený od-
bor 

 30 – oddělení personální a mzdové, kont-
rolní a právní, oddělení krizového řízení

 31 - odbor provozní a organizační
 32 - odbor správních činností a obecní 

živnostenský úřad
 33 – odbor stavební úřad
 34 – odbor životního prostředí
 35 – odbor ekonomický
 36 – odbor rozvoje
 37 – odbor místního hospodářství a ma-

jetku města
 38 – odbor sociálních věcí a zdravotnic-

tví
 39 – odbor školství a kultury

8. Jak hodnotíte orientační systém v bu-
dovách magistrátu?

 1 = spokojen(a)
 2 = spíše spokojen(a)
 3 = spíše nespokojen(a)
 4 = nespokojen(a)

9. Jak hodnotíte jednání a vystupování 
úředníků?

 1  2  3 4

10. Jak hodnotíte odbornou úroveň úřed-
níků?

 1  2  3 4

11. Jak hodnotíte vstřícnost a nestrannost 
úředníků?

 1  2  3 4

12. Jak hodnotíte při jednání srozumitel-
nost vyjadřování úředníků?

 1  2  3 4

13. Jak hodnotíte rychlost plnění požadav-
ků?

 1  2  3 4

14. Jak hodnotíte provozní dobu magis-
trátu?

 1  2  3 4

15. Jak hodnotíte komunikaci magistrátu s 
veřejností o svých plánech a záměrech?

 1  2  3 4

16. Uvítali byste označení úředníků jme-
novkami?

 ano
 ne
 nezáleží mi na tom

17. Doporučili byste zavedení určité změ-
ny na magistrátu, která by zkvalitnila služby 
občanům? Pokud ano, tak jaké:

Děkujeme Vám za laskavost a čas věnovaný vy-
plnění dotazníku.  Anketu je možné vyplnit také 
na stránkách magistrátu www.mmdecin.cz.

Anketa
Jak jste spokojeni s prací Magistrátu města Děčín?

Na Děčínsku bychom se mohli v budoucnu vozit i moderními soupravami CityElefant, které 
už jezdí na trase z Ústí nad Labem do Lovosic a do Prahy.    

ňovat snazší přepravu vozíčkářů, kol a plusem 
bude i klimatizace,“ vysvětluje Pistoriusová. 

České dráhy už nakupují pro regionální do-
pravu pouze bezbariérové vlaky, a to buď níz-
kopodlažní, nebo vagóny klasické výšky, ale 
upravené pro cestování vozíčkářů. Na tratích 

Ústeckého kraje se objevuje už celkem dvanáct 
Regionov. Tři se objevují přímo na Děčínsku. 
Jezdí do Rumburka, České Lípy a Liberce. 

Soupravy Regionova vznikají rozsáhlou pře-
stavbou ze starších motorových vozů, při které 
je kompletně přestavěn interiér. Navíc vlaky 
dostávají i nový, silnější, ale úspornější motor. 
Souprava nabízí 84 míst k sezení a může jet 
rychlostí až 80 kilometrů v hodině. Jednotky 
jsou navíc ekologické.       (ala)

Šestidílný seriál knih Česká nádraží si před 
sebe postavil nelehký úkol zmapovat všechna 
česká nádraží. V současné době vychází jeho 
třetí díl, který ve dvou částech představuje 
architekturu a stavební vývoj výpravních bu-
dov bývalé společnosti Česká severní dráha. 
Tato společnost provozovala až do roku 1908 
většinu železničních tratí v okrese Děčín.

V bohatě ilustrované publikaci je řada vý-

kresů, historických i současných fotografií 
nádražních budov na tratích na sever a vý-
chod od Děčína, což jsou především tratě do 
Rumburku, Varnsdorfu a České Lípy.

Knihu vydává litoměřické Vydavatelství 
dopravní literatury a je ke koupi pouze v in-
formačním středisku v Děčíně v Tržní ulici 
vedle muzea.           (sv)

Nová kniha o nádražích
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V odpovědích na otevřené otázky se obje-
vila některá témata, u kterých respondenti 
vyjádřili nespokojenost, například chybějící 
koupaliště a síť cyklostezek a v oblasti kultury 
nedostatek společenských akcí pro seniory. V 
oblasti sportu postrádali respondenti ze všeho 
nejvíc koupaliště. Nejčastěji respondenti chtěli 
„další plavecký areál“ či  „plaveckou halu s vel-
kým bazénem“ („50 m velký bazén“), někdy i 
doplněný o „bazén pro děti ve věku 5 –10 let“, 
„skokanský můstek“, „bazén pro vodní pólo“ 
či o „hřiště na fotbálek, nohejbal apod.“. Část 
respondentů požadovala obnovení „koupališ-
tě pod zámkem“. Dále respondenti postrádali 
„multifunkční sportovní halu pro veřejnost“ 
(např. pro „atletiku“, „bojová umění“, „ping 
pong“, „hokejbal“ apod.), která by byla „finanč-
ně dostupná“. Respondentům chyběla i zařízení 
zaměřená na děti a mladé jako „hřiště pro děti 
po celý rok“, „dětská zábavní centra a koutky“, 
„hřiště pro starší děti“ a „hřiště pro mládež“, 
důležité je, aby hřiště byla „volně dostupná“  a 
ve „vytipovaných lokalitách“. Dále byl postrá-
dán „skatepark“, „dětské dopravní hřiště“, „le-
zecká stěna“ či „volná ledová plocha pro výuku 
bruslení malých dětí“ a „plocha pro celodenní 
víkendové bruslení“.   Někteří respondenti 
upozorňovali, že hřišť, sportovišť a podobných 
sportovních zařízení je dostatek, ale koná se 
málo „sportovních akcí“ či obsahují málo 
„sportovních programů“. Respondenti dále 
citelně postrádali cyklostezky. Žádali „širší“ a 
„ucelenou síť cyklostezek“, „pruh pro cyklisty 
na silnicích“ a „cyklostezky umožňující průjezd 
městem“ až na „hranice města“. „Postrádám 
možnost výjezdu na kole z města ven do krásné 
přírody mimo silnice (Teplická, Kamenická) a 
bezpečný průjezd městem (s dětmi je to o život, 
nutí nás to vyjet ven autem)“. „S dětmi na kole 
se nedá dostat na druhý konec města bezpeč-
ně.“ Respondenti upozorňovali, že ani podél 
Labe to s cyklostezkami není úplně v pořádku: 
„kombinace cyklostezky Děčín – Dráždany se 
silnicí vedoucí do Dolního Žlebu, (...) pro brus-
laře nebezpečné“; „Od Tyršova mostu směrem 
k Prostřednímu Žlebu udělat cyklostezku po-
dél Labe. Ten úsek je nebezpečný, doprava aut“. 
Respondentům chyběly i „kvalitní cyklistické 
stezky na Střekov a Benešov n.Pl. a na Jílové“ 

a cyklostezka „Děčín – Boletice – Neboča-
dy – Těchlovice“. Objevil se i návrh na zřízení 
„půjčovny kol“. Podobně respondenti žádali 
„obnovu a opravy turistických stezek“, „upravit 
pěší trasy podél Labe“ a v „lesoparcích“ a „na-
instalovat dřevěné lavičky“. S souvislosti s tu-
ristikou respondenti postrádali větší možnosti 
ubytování. Na jedné straně jim chyběl „hotel 
vyšší kategorie“ či  „hotel na úrovni“ a na stra-
ně druhé „levné turistické ubytovny“ a „levné 
ubytování pro hromadné (hlavně školní výpra-
vy) o kapacitě min. jednoho autobusu“. Někteří 
respondenti požadovali pro větší příliv turistů 
zřízení „autokempu“. Respondenti neopome-
nuli ani zimní sporty, několik jich žádalo vybu-
dovat „sjezdovku“ či další „tratě pro běžecké ly-
žování“. Oblast kultury mělo jedno silné téma, 
a to nedostatek společenských akcí pro střední 
a především starší generaci. Respondenti po-
strádali „taneční akce pro seniory“, „posezení s 
živou hudbou“. Zazněly stížnosti na společen-
ské akce konané na Střelnici, které jsou podle 
respondentů málo časté, „nekvalitně provozo-
vané“ či se dokonce rovnají „tragédii“. Respon-
denti žádali vznik „ještě jednoho velkého sálu 
jako konkurenci Střelnici“. Další návrhy zněly: 
zřídit „podniky (kavárny, tanec) pro starší lidi“, 
„kulturní dům pro seniory“ a zavést „taneční 
zábavy, jaké byly např. pod zámkem (dnes 
Faust) pro generaci 50tníků, (...) od 19 hod.“ 
nebo „hudební produkce na Smetanově nábř., 
střídavě country – dechovka aj., 2x v týdnu“. 
Obecně respondentům chyběly „kulturní akce 
zaměřené na seniory“. Dále respondentům chy-
bělo „multikino“ či „3Dkino“, „více hudebních 
klubů“, „internetová kavárna“ či „kinokavárna“. 
Stejně jako u sportu i u kultury respondentům 
chybělo „více kulturních akcí“. Někteří respon-
denti postrádali „kongresový, přednáškový sál“ 
pro konání „přednášek a besed“, které by se 
podle jejich názoru měly konat ve větší míře. 
Dále pak „výstaviště (pro celostátní akce)“ nebo 
„galerii“. Jiným respondentům chyběly „mož-
nosti dalšího vzdělávání“ a „vzdělávací kurzy“ 
(např. „jazykové“, „hudební“).

Portál „vstupenka.cz“ byl chválen jako dob-
rý začátek, ale „ucelená nabídka akcí na jedné 
www stránce“ by respondentům vyhovovala 
více.         (mm)

Nejvíce se omezení dotklo linky číslo 2, pro-
tože byla během rekonstrukce úplně zrušená 
zastávka na křižovatce ulic Březová a Lito-
měřická. Ta by měla od Nového roku ale zase 
fungovat, protože první část Březové ulice má 
být hotová do konce letošního roku.  Na další 
části, od Obloukové ulice k Růžové, se bude 
pracovat dál.

Přestože se během rozsáhlé rekonstrukce ka-
nalizace a vodovodů už objevily menší kom-
plikace, Severočeská vodárenská společnost 
slibuje, že se vše stihne dokončit v plánova-
ném termínu v příštím roce. 

 „V Březové ulici se jedná o rozsáhlou a 
realizačně náročnou rekonstrukci potrubí 
vedeného ve značné hloubce pod povrchem. 

Tato akce do budoucna přispěje k bezporu-
chovému fungování našich sítí, což se dotkne 
zásobování pitnou vodou pro téměř stovku 
připojených obyvatel a dalších stovek připo-
jených na kanalizaci,“ řekl při zahájení stavby 
Miroslav Harciník, generální ředitel Severo-
české vodárenské společnosti. 

Zhotovitel stavby zvolil vzhledem k obtíž-
ným hydrogeologickým podmínkám způsob 
provádění prací takovým způsobem, že je 
stavba otevřena na dvou místech, na kterých 
dělníci pracují současně. Tam, kde je potrubí 
uložené v menší hloubce, zhruba ve dvou me-
trech, práce postupují podle plánu. Komplika-
ce nastaly tam, kde je hlouběji, tedy zhruba ve 
4,5 až 6,5 metrech. To se týká úseku od Lito-

měřické ulice k Obloukové.  
„V daném úseku jsou totiž tzv. suché písky, 

které velmi komplikují práci s pažením a v 
případě deště se stávají tekutými. Zemní práce 
pak musí být přerušeny  a opakovaně je lze za-
hajovat až po odtoku srážkových vod z území. 
V tomto úseku byl také prováděn záchranný 
archeologický průzkum, který stavbu pozdr-
žel o zhruba 14 dní,“ vysvětlila tisková mluvčí 
Severočeské vodárenské společnosti Dagmar 
Haltmarová. 

Na rekonstrukci vodárenských sítí naváže 
akce města, která zahrne dlouhodobě pláno-
vanou opravu Březové ulice. „Město rozdělí 
opravy do dvou částí s tím, že na jeden úsek 
získalo dotaci ze strukturálních fondů Evrop-
ské unie v rámci Integrovaného operačního 
programu, a náklady na zbývající úsek budou 
uhrazeny z rozpočtu města,“ dodal primátor 
Děčína Vladislav Raška. 

Termín dokončení celé stavby se plánuje na 
30. červen roku 2010. Celkem si oprava Březo-
vé ulice vyžádá 53 milionů korun.       (ala)

Oprava Březové ulice bude zčásti 
hotová do konce roku

Staré Město - Uzavření Březové ulice na Starém Městě ztěžuje lidem život už od června. 
Řidiči od té doby musí řešit, kde zaparkují svá auta, protože přišli o desítky míst k stání. 
Navíc musí opravovanou ulici objíždět, stejně tak autobusy dopravního podniku.

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 
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Výsledky dotazníků – 11. část

Otevřené otázky na téma 
kultura a sport

Letná - Jako každý rok, i letos se v Azylo-
vém domě v Děčíně slavil Halloween. Letos 
se přidali i klienti z Domu na půl cesty. 

Na tento svátek se všichni chystali již něko-
lik dní předem. Děti se svými maminkami 
vyráběly strašidelnou výzdobu v podobě pa-
pírových duchů. Den před samotným Hal-
loweenem děti společně se sociální pracov-
nicí Martinou Pleskačovou vydlabaly velkou 
dýni, do které daly světýlko. Dýně pak v 
noci „strašila“ obyvatele Letné. Po vydlabání 
dýně přišlo na řadu pečení dobrot. Maminy 
pro své ratolesti napekly mufíny, perníčky a 
slané pečivo.

Haloweenský den začal hned ráno, kdy se 
děti koukaly na pohádku s halloweenskou 
tématikou. Po obědě byla na programu dis-
kotéka, kde se tančilo v kostýmech, které 
měli i sociální pracovníci. Součástí diskotéky 
bylo i karaoke, které se dětem líbilo nejvíce. 
Navečer se dětem pustila další pohádka, bě-
hem které se snědly veškeré dobroty.

Rádi bychom touto cestou požádali obča-
ny, zda by mohli věnovat našemu Azylové-
mu domu zbytky látek, papírů, barevných 
papírů, bavlnek, přízí a dalších materiálů, 
které by se daly použít na ruční práce pro 
volnočasové aktivity klientů. Vše je možné 
přinést do Azylového domu na Letné, Řecká 
ul. 1216/19, kdykoliv – během pracovních 
dní i o víkendu.

Azylový dům pro muže a matky s dětmi 

poskytuje ubytování a sociální poraden-
ství matkám s nezletilými dětmi, těhotným 
ženám a mužům bez střechy nad hlavou, a 
to po nezbytně nutnou dobu, než překonají 
svou nepříznivou sociální situaci spojenou 
se ztrátou bydlení. Příjemcům služeb je 
poskytnuto poradenství, podpora, pomoc a 
jsou motivováni k návratu do běžné společ-
nosti. 

Dům na půl cesty poskytuje pobytové služ-
by pro osoby od 18 do 26 let, které opouš-
tějí školská zařízení pro výkon ústavní péče 
nebo ochranné výchovy, a pro osoby, které 
jsou propouštěny z výkonu trestu odnětí 
svobody nebo ochranné léčby.       (css)

Halloween pro lidi v nouzi

Stávající jednotná kanalizace vedená v 
hloubce 2,5 až 6 metrů je vlivem stáří v 
havarijním stavu, což má za následek pro-
padání vozovky, zaplavování komunikace a 
vnik balastních vod do potrubí a natékání na 
Čističky odpadních vod Děčín - Boletice. 

Výměna potrubí je velmi obtížná vzhledem 
ke geologickým poměrům dané lokality, kdy 
se potvrdil výskyt tekutých písků, a kvůli 
hloubce uložení kanalizace. Rovněž souběž-
ně vedený vodovod byl značně opotřebova-
ný, proto se rozhodlo o jeho výměně. 

Magistrát Města Děčína v Březové ulici na-
váže na rekonstrukci vodovodů  a kanalizace 
opravou silnice.   

Více o pracích v Březové ulici:

Děčínští strážníci spustili v prvním listopa-
dovém týdnu systém GPS, který sleduje po-
hyb pěších hlídek i autohlídek v terénu. Od 
zavedení systému si strážníci slibují zejména 
zvýšení efektivity práce městské policie.

GPS čipy jsou umístěné ve všech  radio-
stanicích, signál se přenáší na pracoviště 
operační služby, která tak má nepřetržitý 
přehled o tom, kde se momentálně hlídky 
pohybují. „V případě nahlášení nějaké udá-
losti tak operační  služba posílá na místo 
nejbližší hlídku, případný zásah tím bude 
rychlejší,“ vysvětlil ředitel děčínské městské 
policie Marcel Horák. Dodal, že GPS bude 
přínosem i v případě krizové situace, kdy se 
například jedna z hlídek přestane z důvodu 
napadení nebo zákroku hlásit operační služ-
bě. „Operační služba pak na její poslední 
GPS pozici pošle další hlídku k prověření 
stavu. Kromě toho nám data z GPS poslou-

ží i pro případ různých stížností občanů. 
Setkáváme se s tím, že nám občané tvrdí, 
že hlídky některá místa vůbec nekontrolují, 
nyní budeme moci jednoznačně zjistit, jaká 
je skutečnost,“ dodal ředitel. 

Systém GPS funguje teprve první týden. 
Spuštění ostrého provozu strážníci plánují na 
první prosincový týden. „Je třeba v systému 
udělat několik změn, které se týkají frekven-
ce signálu a mapového podkladu. Výraznou 
změnu přinese spuštění nového převaděče 
poté, co nám Český telekomunikační úřad 
přidělí další frekvenci. Díky tomu dojde k 
rozšíření funkcí stávajících radiostanic, které 
budou moci komunikovat mezi sebou. Tato 
funkce bude užitečná například při kontro-
lách objektů nebo pronásledování pachatele, 
kdy strážníci potřebují komunikovat přímo 
mezi sebou bez zásahu operační služby,“ do-
dal ředitel.           (tp)

GPS sleduje hlídky městské policie

Děčín - Výsadba přibližně desetitisíců 
dřevin zlepší ovzduší kolem dopravně nej-
zatíženějších silnic ve městě. Pokud město 
obdrží na tento projekt dotaci, dojde k rea-
lizaci výsadby již koncem roku 2010.

Nejvíce dopravou postižené lokality v Děčí-
ně by měl chránit takzvaný zelený filtr. Jedná 
se o pás dřevin v horizontálních patrech. Pa-
tra by měla být dvě, první patro bude keřové 
ve výšce 1 až 5 m, druhé patro stromové, kde 
budou osazeny dřeviny vyšší než 5 m. Pro 
tuto výsadbu byly vybrány dopravou nejvíce 
postižené lokality ve městě. Jedná se o ulice 
Teplická, Vítězství, Ústecká, Sládkova, Mysl-
bekova, 28. října a Kamenická. „Pro tyto 

komunikace jsme se rozhodli vzhledem k  
tomu, že jsou průtahové, tudíž je zde největší 
koncentrace škodlivin,“ řekl Vladislav Raška, 
primátor města. Osazeno by mělo být zhruba 
10 tisíc dřevin, které by měly zlepšit kvalitu 
ovzduší a snížit hladinu emisí a prašnosti. 

Na financování tohoto projektu je možné 
získat dotaci od Státního fondu Životního 
prostředí. Předpokládané náklady byly vyčís-
leny na zhruba 10 miliónu korun, kdy dotace 
by měla činit 9  miliónu.  Město nechává zpra-
covat projektovou dokumentaci potřebnou 
pro podání žádosti o dotaci. Bude-li následně 
s žádostí úspěšné, mohl by se projekt zrealizo-
vat koncem roku 2010.       (smk)

Obyvatelům v okolí páteřních 
komunikací pomůže Zelený filtr 

Liberec - V termínu od 23. – 29. listopadu 
proběhne Týden rané péče – kampaň Společ-
nosti pro ranou péči konaná při příležitosti 
20 let poskytování služeb rané péče.

Raná péče je profesionální sociální služba pro 
rodiny dětí s postižením nebo ohrožením vývo-
je od narození do 7 let věku. Služba má terénní 
charakter a je zaměřena na podporu rodiny a 
podporu vývoje dítěte. Poradce (speciální pe-
dagog nebo jiný specialista) navštěvuje rodinu 
doma, tedy v jejím přirozeném prostředí. Ob-
sah a rozsah poskytovaných služeb vždy závisí 
na potřebách rodiny. Poradce pomáhá rodině 
najít nejvhodnější cestu, metody a přístupy 
vedoucí k minimalizování dopadu postižení 
dítěte na jeho vývoj a život celé rodiny. Služba 
je pro rodiny bezplatná. Je zaměřena na pomoc 
celé rodině. Odborníci poskytují rodičům či 
zákonným zástupcům dětí takové informace, 
služby a terapie, které jim umožní vychovávat 
i děti s těžkým zdravotním postižením v jejich 
přirozeném prostředí, tedy doma.  

V současné době Společnost pro ranou péči 
poskytuje prostřednictvím sedmi středisek  
služby rané péče 624 rodinám. Středisko rané 
péče v Liberci, zřizované Společností pro ra-
nou péči za 15 let své existence poskytlo profe-
sionální služby rané péče 344 rodinám s dětmi 
s postižením. 

V průběhu celého týdne budou odborní pra-
covníci střediska připraveni zodpovídat telefo-
nicky i e-mailem dotazy, týkající se služeb rané 
péče. Informace najdete na internetové adrese, 
www.ranapece.cz  http://liberec.ranapece.cz/

Středisko rané péče SPRP Liberec, Matou-
šova 406, 460 02 Liberec 1, tel.: 485 109 564, 
e-mail: liberec@ranapece.cz.     (pwt)

Týden rané péče



Od 26. listopadu do konce února zaplní 
místnosti v severozápadním křídle zámku 
unikátní soubor plechových mechanických 
hraček z let 1840–1960. „K vidění budou ko-
vové stavebnice, dětské modely parních stro-
jů, plechových automobilů, letadel i pohyb-
livé postavičky s hodinovým mechanizmem 
na klíček. Velkou vzácností je soubor technic-

kých hraček z poloviny 19. století,“ vysvětluje 
spoluautor výstavy Miroslav Smaha.

Největší část expozice je věnována histo-
rickým modelům a soupravám plechových 
vláčků. V jedné z místností bude umístěno 
elektrifikované kolejiště Merkur s výhybka-
mi a návěstidly, doplněné budovami nádraží, 
osvětlenými nástupišti, železničními mosty 
a dalšími objekty. „Zajímavostí je zejména 
dokonalý systém osvětlení dobovými lampič-
kami,“ upozorňuje Smaha. Na kolejišti si ná-
vštěvníci budou moci prohlédnout historické 
výrobky světových německých firem Märklin 
a Bing, českých výrobců zn. Merkur, Tioka, 
Bora, Minor a také jedinečnou sbírku želez-
nic firmy Husch, největšího českého výrobce 
plechových mechanických hraček 30. let 20. 
století. Na výstavě nebude chybět ani první 
typ lokomotivy Merkur z počátků výroby 
(1933–35) s ovládáním směru jízdy z kabiny.

Neméně zajímavé budou také exponáty ze 
světa optických přístrojů, například funkční 
dětské laterny magiky a kinematografy z doby 
kolem roku 1900 s kolekcí komiksových dia-
pozitivů, nebo mechanické figurky. 

Děti navíc budou mít možnost vyzkoušet 
si svou zručnost v malé dílně, kde si mohou 

sestavit modely z Merkuru podle vlastních 
představ. Nejlepší výtvory budou vystaveny 
jako součást expozice. 

Všechny exponáty výstavy pochází ze 
soukromých sbírek. Model děčínského že-
lezničního mostu vytvořil Jiří Mládek, autor 
největšího modelu ze stavebnice Merkur na 
světě. Výstava vznikla ve spolupráci s firmou 
Merkur Toys s.r.o. z Police nad Metují, která 
obnovila výrobu kovových stavebnic i elek-
trických vláčků a jejíž moderní výrobky bude 
možno na výstavě zakoupit.                    (zámek)
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Také v letošním roce je pro návštěvníky při-
pravena celá řada kulturních akcí pro všechny 
věkové kategorie. „Loni se nám osvědčilo roz-
dělení adventních víkendů na sobotní pohád-
kové odpoledne věnované dětem a nedělní 
koncertní podvečer. Stejné schéma jsme pro-
to zachovali i tento rok. Děti se mohou těšit 
na čtení pohádek a výtvarné dílny, kde spolu 
budeme vyrábět svícny, ozdoby na stromeček 
a postavy na betlém. Třetí adventní sobotu 
určitě nezapomeňte na veselou loutkovou po-
hádku O princezně a popletovi v podání diva-
dla Piškot Praha,“ zve na zámek koordinátor 
kulturních akcí Miloš Vavřička. 

Již třetím rokem se pomalu rozrůstá zámec-
ký betlém. „Chtěli bychom poprosit všechny 
děti, které rády modelují, aby nám ho po-
mohly zaplnit. Vyrobené postavičky budeme 
postupně doplňovat na betlém, který bude 
umístěn v pokladně zámku. Těšíme se na 
všechny vaše výtvory,“ říká Vavřička.

Pro dospělé návštěvníky je opět připraven 
cyklus nedělních adventních koncertů. V jeho 
rámci  vystoupí na zámku kromě známých a 
oblíbených děčínských souborů Guitar Art 
Trio či Collegium Verbascum také vynikající 
vokální soubor Vagantes z Prahy, který před-
staví barokní hudbu pro adventní čas. 

Tradičním vrcholem předvánočního času 
bude zámecký jarmark pořádaný jako vždy 
třetí adventní neděli. Také letos zaplní hlavní 
nádvoří celá řada stánků s tradičními řeme-
slnými výrobky a všude se rozvoní příjemná 
vůně svařeného vína. O příjemnou atmosféru 

se postará skupina Yxes Joke ZŠ Na Stráni, 
která zahraje a zazpívá originální koledy vě-
nované městu Děčínu. Velmi zajímavé bude 
také dramatické zpracování děčínských po-
věstí v podání klientů občanského sdružení 
Slunečnice.

„Vánoce by ovšem měly být i dobou zamyš-

lení. Proto zveme všechny zájemce na debatní 
večer s pražským světícím biskupem Václa-
vem Malým, ředitelem ústeckého Činoher-
ního studia Jaroslavem Achabem Haidlerem 
a dalšími hosty. Tématem setkání bude násilí, 
rasismus a xenofobie v české společnosti,“ do-
plňuje Miloš Vavřička. 

Podrobný program děčínského zámku na-
leznete v programových letácích či na www.
zamekdecin.cz.    (zámek)

Advent na zámku
Děčín - Pomalu se blíží čas adventu. Místo klidu a relaxace v předvánočním shonu mů-

žete nalézt na děčínském zámku. 

Kaple sv. Jiří vznikla v této podobě na konci 
18. století. Ke svému účelu sloužila až do pří-
chodu československé armády, kdy byla necit-
livě přeměněna na kuchyň. Netřeba dodávat, 
že po odchodu vojáků nezůstalo z jejího vy-
bavení vůbec nic. Proto začala správa zámku 
po osudu těchto předmětů intenzivně pátrat. 
Největší pozornost zasluhoval zejména hlavní 
oltářní obraz se sv. Jiřím od prvního ředitele 
pražské výtvarné akademie Josefa Berglera.

První zjištění bylo relativně optimistické. Z 
archivních pramenů vyplynulo, že Thunové 
při prodeji zámku přenechali vybavení kaple 
chrámu sv. Václava a Blažeje. Existovala tedy 
naděje, že by se alespoň část předmětů mohla 
zachránit. Bohužel pátrání v kostele ani ná-
sledující dotaz na litoměřickém biskupství 
úspěch nepřinesly. Marné bylo také zkoumá-
ní seznamu věcí konfiskovaných Thunům na 
jílovském zámku. Oltářní obraz jako by zmi-
zel beze stopy. 

Nakonec se jeho stopu podařilo zachytit v 
souboru thunovských předmětů, které v roce 

1949 zabavila Národní kulturní komise v bu-
dově lesní správy (dnes Oblastní muzeum v 
Děčíně). Odtud byly převezeny do depozitářů 
zámku Sychrov. Bohužel i tato stopa brzy vy-
chladla. Z původního děčínského svozu totiž 
na Sychrově zůstala dodnes jen nepatrná část. 
Obraz sv. Jiří mezi dochovanými předměty 
není. Pátrání se tak dostalo do slepé uličky.

Nakonec se při pátrání po jiných zámec-
kých obrazech podařilo objevit dokument 
s nečekaným obsahem. Již v roce 1950 byl 
obraz sv. Jiří ze Sychrova převeden do sbírek 
děčínského muzea! Porovnáním evidenční 
karty se starou fotografií nemohlo být pochyb 
– Berglerův obraz je světě, a dokonce přímo v 
Děčíně. Ne nadarmo se říká, že pod svícnem 
bývá největší tma.

Díky vstřícnému postoji Oblastního muzea 
v Děčíně se oltářní obraz sv. Jiří může po více 
než sedmdesáti letech opět navrátit na své pů-
vodní místo v zámecké kapli. Ještě před tím 
ovšem musí projít restaurátorským zásahem. 
Poprvé bude k vidění o první adventní neděli, 

29. listopadu, během ekumenického setkání v 
duchu Taizé.  (zámek)

Oltářní obraz čerstvě po zrestaurování. 
     (foto: zámek Děčín)

Do zámecké kaple se navrací 
oltářní obraz sv. Jiří 

Děčín - Jedním prostorů, které byly během pobytu vojenských posádek na zámku nejví-
ce zdevastovány, byla bezesporu kaple sv. Jiří. V současné době probíhá pátrání po jejím 
původním vybavení.

Výstava historických hraček na zámku

DOBRO-DRUH
Dobrovolnická kancelář

Krajské zdravotní, a.s.-Nemocnice Děčín, o.z.
pořádá nábor prvních dobrovolníků.

Kontakt: 
Marcela Ridlová, koordinátorka dobrovolníků

telefon: 412 705 526
mobil:   737 045 897

www.dobro-druh.webnode.cz
TĚŠÍME SE NA VÁS

Další setkání vedení města s občany se uskutečnilo v listopadu na děčínském zámku. 
Architekt Vlastimil Stránský zde prezentoval projekt Záměk Děčín - kulturně společenské 
centrum, který je podporován z Evropského fondu pro regionální rozvoj. 

Děčín - Již tradičně připravuje děčínský zámek v předvánočním čase akce pro nejmenší 
návštěvníky. V letošním roce je nejen pro ně připravena výstava technických hraček z dob 
našich dědečků a pradědečků. 



Podmokly - Děti z různých koutů Ústeckého 
kraje se na začátku listopadu sjely do děčín-
ského Domu dětí a mládeže na Teplické ulici, 
aby si změřily své síly ve cvičení aerobiku. 

Již sedmý ročník soutěže přilákal celkem 140 
nadšenců z Ústí nad Labem, Jílového, Krupky a 
Hostivic. Nechyběli ani zástupci Děčína. 

„Soutěžilo se ve čtyřech věkových kategoriích. 
Jednotlivým kategoriím předcvičovaly zkušené 
cvičitelky. A to Lída Šperlová, Iva Matušková a 
Kateřina Haufertová. Porota ve složení Libuše 
Matušková, Fathi Jamazzi, Hana Veselá hodno-

tila techniku cvičení, souhru s cvičitelkou, cel-
kový dojem a další,“ upřesnilo tiskové oddělení 
DDM Teplická.  

V každé věkové kategorii se ocenění dočkala 
vždy první tři místa. Kdo se neumístil na prv-
ních třech místech, neodešel s prázdnou. Sou-
těžící si odnesli účastnický list a upomínkové 
předměty.         (ala)
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Podmokly - Oblíbený bavič a herec vy-
stoupí 23. listopadu od 19 hodin se svojí talk 
show Co takhle si trochu pokecat v děčín-
ském kině Sněžník. Vstupenky se dají re-
zervovat přes www.vstupenkadecin.cz nebo 
telefonu 412 531 431 (po-ne: 15-20hod). 
Lístky budou v prodeji i před vystoupením. 
Moderátorem večera bude ředitel děčínské-
ho divadla Petr Michálek. Těšit se můžete na 
veselé historky a anekdoty, prostor dostanou 
i otázky diváků.           (jk)

Martin Zounar 
vystoupí 

ve Sněžníku

„Situaci kolem informovanosti široké 
veřejnosti vnímáme jako problematickou. 
Průběžně se snažíme podávat informace o 
naší práci, ale výsledky dotazníkového šetře-
ní ukazují, že i přes naši snahu je povědomí 
široké veřejnosti o nabízených sociálních 
službách ve městě Děčíně nedostatečné,“ vy-
světlila projektová manažerka z odboru soci-
álních věcí a zdravotnictví Dagmar Vávrová, 
která pracuje také jako koordinátorka proce-
su komunitního plánování. Již v roce 2004 se 
město Děčín rozhodlo zavést novou metodu 
strategického plánování v oblasti sociálních 
služeb. Jde v podstatě o to, že se zmonitorují 
nabízené služby ve městě a na základě pozna-
ného prostředí se plánuje jejich rozvoj. S tím 
je samozřejmě spojená i otázka financování 
těchto služeb. Proces komunitního plánování 
je založen na práci skupin lidí, které zastupu-
jí jednak ty, kteří služby poskytují - to jsou 
zástupci organizací, dále s námi spolupracují 
i ti, kteří služby sami potřebují a využívají a 
v neposlední řadě manažeři řídicí pracovní 
skupiny, ti jsou metodicky vedeni hlavní ma-
nažerkou celého procesu. V současné době je 
oblast poskytování sociálních služeb v České 
republice upravena zákonem č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách. Tento zákon přesně 
vymezuje, kdo může služby poskytovat a za 
jakých podmínek. Tyto zákonem stanovené 
podmínky by měly zajistit službu kvalitní a 
dostupnou. „Co se týče Domovu pro seniory 
na Kamenické ulici, je nutno konstatovat, že 
tato historická budova nevyhovuje součas-
ným  požadavkům na  poskytování péče pro 
seniory. Zastupitelstvo města proto rozhodlo 
o koupi nového objektu v Křešicích, do kte-
rého by se část domova přemístila. Stávající 
budovy by byly zrekonstruovány a nadále 
by sloužily pro sociální účely. Věříme, že 
se podaří zajistit dostatek finančních pro-
středků a seniorům v našem městě budeme 
moci nabídnout důstojné prostředí. Naše 
město taktéž podporuje seniory příspěvkem 
na obědy ve vybraných jídelnách částkou 6 
Kč na jedno jídlo,“ vysvětluje přístup města 
k problematice seniorů Dagmar Vávrová, 
protože z dotazníku  vyšel pohled občanů 
na tuto oblast negativně. Město se věnuje 
prioritně v rámci procesu komunitního plá-
nování i oblasti osob se zdravotním posti-
žením. „Společně s Dopravním podnikem 
města Děčín se nám podařilo vybavit auto-
busy veřejné hromadné dopravy světelnými 
a akustickými signalizačními systémy, dále 
spolupracujeme s neziskovými organizace-
mi při odstraňování bariér ve městě. Naším 

Město musí lépe informovat o sociální oblasti
Šestý díl výsledků dotazníku, který zveřejňujeme na stránkách zpravodaje, se věnoval 

otevřeným otázkám v oblasti sociální. Z výsledků je patrné, že občané nemají dostatečné 
povědomí o nabídce sociálních služeb ve městě.

Pokud Vám někdy přišla poštou obálka se 
sadou vánočních pohledů od nakladatel-
ství ÚMUN (malíři s tělesným postižením 
malujících ústy a nohama), tak je možné, 
že prošla rukama klientů DOMINA Děčín. 
Osm klientů se podílí na kompletaci, nakla-
datelství na jaře zasílá pohledy s velikonoční 
tématikou a na podzim s vánočními motivy. 
V každé zásilce bývá okolo 2,5 tisíc nadepsa-
ných obálek, které klienti naplňují přesně 
daným počtem různých pohledů. Plné obál-
ky pak zalepí a podle směrovacích čísel vklá-
dají do pytlů. Nakladatelství určuje i termín 

odevzdání, většinou jsou to necelé 4 týdny. 
Každý klient má přesně daný úkol a při 

dobré organizaci jde práce rychle od ruky. 
Kompletace je mezi klienty velice oblíbená, 
protože vykonávají užitečnou práci, která 
potěší tisíce dalších lidí, a navíc jsou za vy-
konanou práci nakladatelstvím finančně 
odměněni.

DOMINO Děčín je ambulantní a pobytové 
zařízení Centra sociálních služeb Děčín, p.o. 
pro osoby s mentálním postižením nebo du-
ševním onemocněním, které nabízí pro tyto 
osoby řadu zajímavých aktivit.                 (css)

Klienti DOMINA Děčín
kompletují vánoční pohledy

Děčín - Město zahájilo práce na dalším 
komunitním plánu sociálních služeb. 

V současné době probíhají analýzy, které 
jsou pro komunitní plánování nezbytné. 
„Jedním z hlavních principů plánování je 
zapojení všech zúčastněných stran do celého 
procesu. Jde nejen o  koordinační skupiny 
reprezentující především poskytovatele so-
ciálních služeb, ale také musíme vycházet z 
názorů samotných občanů a zjistit  jejich po-
třeby. Proto v současnosti provádíme výzku-
my,“ popisuje průběh procesu komunitního 
plánování Dagmar Vávrová, projektová ma-
nažerka z odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví děčínského magistrátu.  V minulých 
dnech intenzivně pracovalo 10 fokusových 

skupin. Každá skupina se zabývala jinou ob-
lastí, například rodinami v krizi, osobami v 
krizi, osobami s mentálním postižením, se-
niory. Cílem bylo pojmenování problémů v 
sociálních službách.  Následovalo zjišťování 
názorů samotných občanů. „V pondělí 16. 
listopadu oslovili studenti střední zdravot-
nické školy občany města s prosbou vyplnění 
dotazníku.  Výsledky z dotazníkového šetře-
ní  i fokusových skupin  nám pomohou blíže 
specifikovat potřeby občanů a budou sloužit 
jako  výchozí podklady pro definování cílů 
připravovaného komunitního plánu města,“ 
řekla dále Dagmar Vávrová. Výsledky prů-
zkumu názorů budou zveřejněny v některém 
z dalších vydání zpravodaje.                    (romi)

Děčín zkoumá sociální služby

cílem je, aby město Děčín bylo bezbariérové 
a přístupné všem. Pro osoby s jakýmkoliv 
postižením jsme vydali tištěného Průvodce 
občana s handicapem, který je k dispozici 
na recepcích obou budov magistrátu města,“ 
vysvětlila dále Dagmar Vávrová.  V součas-
né době se dále připravuje nový katalog, ve 
kterém každý občan města i okolí v případě 
potřeby nalezne přehled všech nabízených 

sociálních služeb včetně nabídek bezplatné-
ho poradenství. „Jsme si vědomi, že zlepšení 
poskytování služeb není jednoduchou záleži-
tostí, neboť sebelepší systém bez zajištěného 
financování neumožňuje nabízet požadované 
služby v takové kvalitě, abychom uspokojili i 
ty nejnáročnější požadavky. Náš proces ko-
munitního plánování je otevřen všem, kteří 
chtějí pomoci v sociální oblasti něco zlepšit 
či změnit,“ dodala na závěr Dagmar Vávrová.  
Veškeré informace o tomto procesu nalezne-
te na stránkách města v odkazu „komunitní 
plánování“.                                              (dv, romi)

Vánoční cukroví
mix z 20 druhů (pečené i nepečené)

cena za 1kg - 260 Kč
Obrázky a popis na

www.cukrovilucka.estranky.cz
objednávky do 28. listopadu

tel.: 603 818 472

Aerobik rozhýbal dům dětí

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

MICHAEL JACKSON: THIS IS IT
2009 / 112 min. / USA / premiéra / p ístupno / titulky 
/ 90,- K

U23D
2009 / 85 min. / USA / premiéra / p ístupno / titulky / 
250,- K

14.11. 
15.30 a 17.30 h

15.11. 
17.30 h

29.11. 
15.00 h

30.11. 
16.00 h

1. - 2.12. 
16.30 h

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

14.11. /22.00/ 
UŽ JSME DOMA + PRVNÍ HOŘE 
p edprodej 80,- K  / na míst  120,- K

Olda íha vyhov l všeobecnému p ání fanoušk . Katapult pokra uje jako klasické 
trio a partnery Oldy íhy se stali talentovaní mladí hudebníci, basista Andy Budka  
a hrá  na bicí Ond ej Timpl. D íve než v p íštím roce vyjde nové album a rozjede 
se š ra koncert , p ipravil Katapult pro svoje fanoušky doslova p ekvapení. ty i 
výjime né koncerty jako ochutnávku. 
D ín je mezi nimi. Vstupné: 250,- K .  

ÚTERÝ 1.12.

KATAPULT - OCHUTNÁVKA TOUR

Unikátní hudební ve er plný jazzu a swingu. Vstupné: 180,- K .

ST EDA 9.12.

ONDŘEJ RUML A BIG BAND CL

Cyklus koncert  k nedožitým 50. narozeninám výjime né zp va ky, skladatelky
a p edevším významné hudební osobnosti Zuzany Navarové zavítá i do D ína!
Hrají a zpívají: lenové legendárních Nerez (V eš ál, Sázavský, Plánka).
Vstupné: 180,- K .

TVRTEK 26.11.

POCTA ZUZANĚ NAVAROVÉ

20.11. /22.00/ 
NIGHTWORK 
p edprodej 160,- K  / na míst  200,- K

28.11. /22.00/ 
FAST FOOD ORCHESTRA 
+ DOO WHEN BLADE 
p edprodej 80,- K  / na míst  120,- K



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 6

Městská policie Děčín Policie ČR
Dne 14. 11. 2009 oznámil 

občan, že do areálu pneuser-
visu v DC 3 lezou přes zeď 

podezřelí mladíci, kteří mají u sebe malou 
kárku. Hlídce MP se podařilo v sousední 
budově sběrných surovin zadržet tři mla-
díky, jednalo se o Michala T., *1992 z DC, 
Petra H., *1991 z DC a Martina T., *1991 
z DC. Mladíci do sběrny odvezli bezmála 
30 kg vyvažovacích olůvek, která odcizili v 
pneuservisu. 

Dne 14. 11. 2009 oznámili zaměstnanci 
diskotéky DC 1, že se uvnitř strhla bitka 
a pořadatelé situaci nezvládají. Na místo 
byly vyslány dvě hlídky MP, zároveň byla 
vyrozuměna PČR, která na místo vysla-
la další hlídky. Strážníkům a policistům 
se situaci  podařilo zvládnout a přítomné 
osoby zklidnit. 

Dne 12. 11. 2009 spatřila hlídka MP v 
ul. Čsl. mládeže v DC 4 podezřelou oso-
bu, která se před hlídkou snažila schovat. 
Jednalo se o cca 15letou dívku. Jelikož ne-
mohla prokázat svoji totožnost, byla před-
vedena na OO PČR, kde bylo zjištěno, že 
se jedná o hledanou osobu, která utekla 
dne 27.10.2009 z ústavu pro mladistvé v 
Duchcově, TP. 

Dne 10. 11. 2009 oznámil občan, že v DC 
4 v ulici Teplická se právě zloděj vloupává 
do zaparkovaného vozidla. Na místo byla 
ihned vyslána hlídka MP a byla vyrozu-
měna PČR, která na místo taktéž vyslala 
hlídku. Hlídka MP muže, který již u vo-
zidla rozbil levé dveřní okno za řidičem, 
zadržela, omezila na osobní svobodě a zjis-
tila jeho totožnost. Jednalo se o Patrika N., 
*1983 z DC. 

Dne 9. 11. 2009 zastavila hlídka MP v DC 
4 podezřelé vozidlo Peugeot. Řidič vozidla 
u sebe neměl doklady potřebné k řízení vo-
zidla a vozidlo mělo navíc prošlou technic-
kou.  Na místo byla přivolána hlídka PČR a 
byla zjištěna totožnost řidiče. Jednalo se o 
Petra B., *1974 z DC. Dále bylo zjištěno, že 
muž není držitelem řidičského oprávnění. 

Peníze do dnešního dne 
nevrátil

Od 84leté ženy z Děčína si 
peníze na zálohu na byt a jídlo půjčil zatím 
nezjištěný pachatel. Žena mu půjčila nece-
lých pět a půl tisíce korun. Muž jí však do 
současné doby nevrátil ani korunu, peníze 
má půjčené už od konce července letošního 
roku. Za trestný čin podvod, hrozí muži až 
jednoletý pobyt za mřížemi.

Ženě se do vězení nechtělo
Už od roku 2004 se nástupu do vězení 

vyhýbala jednačtyřicetiletá žena z Děčína. 
Policisté na ni narazili při kontrole v Děčí-
ně 3. Kontrolou dokladů zjistili, že po ženě 
už dlouho párají a proto nelenili a ihned 
ji převezli do věznice v Litoměřicích, kde 
ženě k jejímu původnímu trestu přičtou 
ještě jeden rok za maření výkonu úředního 
rozhodnutí.

Zloděj okradl obsluhu nočního baru
Do baru v Děčíně 9 přišel v pozdních 

nočních hodinách muž. Nepřišel se však 
pobavit, ale přišel loupit. Chvíli poté co 
vstoupil do podniku, vytrhl obsluze z ruky 
peněženku s tržbou a utekl. Obsluha baru 
uvedla do policejního protokolu, že v peně-
žence bylo devatenáct tisíc korun. Zloději 
hrozí až dva roky vězení.

Pod vlivem alkoholu způsobil nehodu
Dvaapadesátiletý muž z Děčína způso-

bil pod vlivem alkoholu dopravní nehodu 
v ulici Teplická v Děčíně. Muž nezvládl 
pravotočivou zatáčku, vjel do protisměru 
a tam naboural do zaparkovaného auta. S 
těžkými zraněními byl převezen do nemoc-
nice, nikomu dalšímu se nic nestalo. Muž 
měl v dechu 2,64 promile alkoholu.

V baru přišel o bundu a fotoaparát
Volně odložené bundy se v jednom z dě-

čínských barů zmocnil neznámý zloděj. 
Okradený muž uvedl do policejního pro-
tokolu, že v bundě měl digitální fotoaparát. 
Poškozený vyčíslil škodu na jedenáct a půl 
tisíce korun. Pokud bude neznámý zloděj 
dopaden, hrozí mu za trestný čin krádež až 
dvouletý nepodmíněný trest.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

21. - 22. 11. 2009 MUDr. Miličová Jiřina Anenská 385/2, Děčín I 412 510 154 

28. - 29. 11. 2009 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

5. - 6. 12. 2009 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129, Děčín IX-Bynov 412 544 539

12. - 13. 12. 2009 MUDr. Lisachenko Vladyslav J. Š. Baara 26, Děčín IV 412 507 588

19. - 20. 12. 2009 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7, Děčín VI-Letná 412 535 930

24. 12. 2009 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23, Děčín I 412 519 624

25. 12. 2009 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

26. - 27. 12. 2009 MUDr. Janda Zdeněk Čs. legií 1083/10, Děčín IV - Podmokly 412 532 216

1. 1. 2010 MUDr. Milič Lukáš Náměstí 28.října 818, Česká Kamenice 412 511 482

2. - 3. 1. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

Rozpis služeb zubní pohotovosti
listopad - prosinec 2009

Několik úředníků z každého města se sešlo na 
dvoudenní konferenci v polském městě Belcha-
tow. Smyslem této konference bylo seznámení se 
se systémem veřejné správy v jednotlivých zemí  
a dále výměna zkušeností mezi jednotlivými 
úředníky. „Jednotliví úředníci byli k účasti na 
konferenci vybíráni na základě předem stano-
vených okruhů, kterým se věnovala pozornost 
při panelových diskusích, jako například oblast 
ekonomiky, rozvoje města, sociální péče, škol-
ství či image města,“ řekla Helena Tomášková 
z děčínského magistrátu, která účast města or-
ganizačně připravovala. Účastníci konference z 
města Belchatow informovali například o pro-
jektu integrovaných tříd na základních školách 
a veřejných gymnáziích, o projektu „Moje hřiště 
– Orlik 2010“, který zahrnuje výstavbu komple-
xu sportovních hřišť, nebo  o využití sídlištních 
prostranství, úředníci z Csongrádu seznámili 
ostatní s vytvořením Celodenního sociálního 
domu pro zdravotně postižené osoby, o revita-

lizaci mrtvého pramene řeky Serházzug či o bu-
dování cyklostezek v rámci protipovodňových 
opatření na řece Tisa. Město Děčín představilo 
projekt obnovy Zámku Děčín jakožto kultur-

ně společenského centra, dále informovalo o 
obnově dětských hřišť ve městě, komunitním 
plánování nebo o projektu Vstupenka Děčín. 
Druhý den konference byl věnován návštěvám 
různých zařízení města Belchatów a seznáme-
ním se s jejich fungováním. „V projektu v rámci 
Vyšehradské čtyřky by všechna tři města chtěla 
spolupracovat i v příštím roce. Projekt je ote-
vřený i pro jiná města, například ze Slovenska,“ 
doplnila Helena Tomášková. Do budoucna se 
také počítá s tím, že dojde k navázání kontaktů 

a realizaci konkrétních společných projektů v 
nejrůznějších oblastech. 

Belchatów je okresní město, které je vzdá-
lené 50 km od Lodže a 150 km od Varšavy. 
Je významným dopravním uzlem a jedním z 
nejdůležitějších průmyslových center regionu.  
Město Belchatów je městem mladých lidí s 62  
tisíci obyvateli.  V hospodářské oblasti je domi-
nantou těžba uhlí, průmysl pohonných hmot a 
energetiky, stavebnictví, obchod a služby. Bel-
chatów je zaměřen na realizaci nových investic, 
které jsou šancí města na jeho další rozvoj. 

Csongrád je město v jihovýchodním Ma-
ďarsku na řece Tise, v severním rohu regionu 
Csongrád, který je výjimečný díky krásnému 
okolí, termálním zdrojům a lázním. Žije zde 
více než 22 tisíc obyvatel. Průmysl je zde pře-
devším potravinářský a dřevozpracující. Město 
má historické centrum se statutem městské 
památkové zóny. Je zde možné vidět jedno z 
nekrásnějších děl maďarské secese – Střední 
školu Batsányi János. Okolí města má příznivé 
podmínky pro pěstování vinné révy a je známé 
díky vysoké kvalitě červených vín, jako Csográd 
Kadarka, Kék-frankos, Cabernet a Zweigelt.     
      (romi)

Úředníci si vyměňovali zkušenosti v Polsku
Belchatów - Město Děčín se zúčastnilo projektu Úředník veřejné správy ve Vyšehradské 

skupině – výměna zkušeností“.  Konferenci „Poznejte nás – hovoří odborníci“ a následné 
workshopy připravilo polské město Belchatów a kromě Děčína se jí zúčastnilo i maďar-
ské město Csongrád. 

Dobrý den, mám dotaz, zda již někdo řeší 
výskyt většího množství divokých prasat v 
lokalitě Bynov, ul. Na Vyhlídce. Každý den 
po setmění vychází asi 15 ks prasat z lesa 
a pohybuje se u dětského hřiště a přilehlé-
ho panelového domu v ul. Kyjevská. Mys-
lím, že pro lidi, kteří přicházejí domů ve 
večerních hodinách, je tato situace velmi 
nebezpečná, neboť i po zahnání prasat psy 
zpět do lesa se po chvíli vrací zpět a ryjí v 
přilehlých loukách.Vím, že toto není pro-
blém jen Bynova, ale je načase tuto otázku 
razantně řešit dřív, než dojde k nějakému 
neštěstí. 

Příslušný odbor Magistrátu města Děčín 
již několikrát provedl místní šetření v pa-
nelákové zástavbě v Bynově a blízkém okolí. 
Bohužel vzhledem k terénu nelze provádět 
odstřel černé zvěře na těchto nehonebních 
pozemcích (hlavně z důvodu bezpečnosti 
obyvatel). Proto byla vyzvána místní mysli-
vecká sdružení ke zvýšenému odstřelu černé 
zvěře ve svých honitbách. 

Barbora Vechová, kancelář primátora

Dobrý den, chtěla jsem se zeptat na před-
placené parkovné na celý rok. Kde si mohu 
zažádat o permanentku a kolik stojí roční 
platba? 

Rozlišujeme dva druhy parkovacích karet:
1) Parkovací karta pro občany dané lokality 

(tj. pro obyvatele, kteří mají v dané lokalitě 
trvalý pobyt nebo zde vlastní nemovitost 
nebo se prokáží nájemní smlouvou): 900 Kč 
ročně. Pokud si kartu kupujete v průběhu 
roku, bude samozřejmě přepočítána alikvót-
ně (v poměru ke zbývající části roku). 

2) Parkovací karta pro ostatní (tj. pro za-
městnance firmy se sídlem v dané lokalitě či 
pro služební vozidla): 1500 Kč ročně.

Na celé město pak poplatek činí 3000 Kč. 
Kartu vystavuje městská policie - na po-

čkání. Hradí se přímo na služebně městské 
policie hotově, je ale možné použít také pla-
tební kartu. K vystavení je nutné předložit 
průkaz totožnosti (OP) a malý OTP. Karta 
je nepřenosná, s platností vždy do konce 
kalendářního roku. Pokud z nějakých důvo-
dů držiteli zanikne potřeba parkovací kartu 
využívat, lze kartu vrátit a držiteli bude vy-
placena poměrná částka.

Po dohodě (na tel.: 412 593 185) lze kartu 
vystavit i mimo úřední hodiny. 

Bc. Barbora Vechová, kancelář primátora

Dobrý den, zhruba před půl rokem byly 
přemístěny nádoby na separovaný odpad 
z důvodů zemních prací od zastávky auto-
busu č. 10 U Vodárny o 50m níže. Budou 
tyto nádoby navráceny zpět tak, jak je to 
vyznačeno na mapě odpadů?  

Nádoby na třídění byly od autobusové 
zastávky „Vodárna“ přesunuty na základě 
podnětů občanů. Sběrné nádoby na tříděný 
odpad, které byly umístěny u plakátovací 
plochy, tvořily překážku ve výhledu při vý-
jezdu z ulice Veveří. Vzhledem k tomu, že 
poblíž není žádné vhodné místo, byly nádo-
by přesunuty až k ulici Třebovská.

Michaela Holubová, odbor místního hospo-
dářství a majetku města 

 
Odpovědi na další dotazy připravujeme do 

příštích vydání zpravodaje.

Dotazy občanů

SMS DOTAZY 
 ZASÍLÁNÍ SMS DOTAZŮ JE 

VZHLEDEM K PORUŠE 

DOČASNĚ
POZASTAVENO

SMS INZERCE 
ZASÍLÁNÍ SMS DOTAZŮ JE VZHLEDEM K PORUŠE

DOČASNĚ POZASTAVENO

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

Pastýřská stěna - V děčínské zoo přišla na 
svět krásná samička osla domácího. Mami-
na Eliška je po porodu zcela v pořádku a už 
nyní se chlubí svou malou oslí slečnou ve 
venkovní expozici. 

„Elišku máme v zoo přibližně čtyři roky. Na 
jejího potomka čekáme již delší dobu. Březí 
byla předtím již dvakrát. Před dvěma lety 
porodila mládě mrtvé, vloni zemřel malý 
oslík krátce po porodu. Proto není divu, že 
nyní máme z úspěšného porodu obrovskou 
radost. Mládě je také v pořádku, krásně saje 
mateřské mléko a vesele cupitá za mami-
nou,“ uvedl zoolog Roman Řehák. 

Pyšný může být určitě také otec Sam, pro-
zatím jej ale zoo drží od samice a mláděte 
odděleného. „Na vejminek“ musel už zhruba 
před měsícem, aby Elišku ve vysokém stádiu 
březosti neobtěžoval. Oddělený zůstane ješ-
tě přibližně měsíc. Útěchou mu může být, 
že malá oslice vypadá prozatím, téměř jako 
by mu z oka vypadla. Je tmavě zbarvená, ale 
ošetřovatelé předpokládají, že to není její de-
finitivní zbarvení a srst jí ještě zesvětlá.   

Přijďte se na roztomilou malou oslí slečnu 

do děčínské zoo podívat. Otevřeno je nyní 
denně od 8 do 16 hodin.       (zoo)

Děčínská zoo se raduje z dlouho 
očekávaného přírůstku! 

INFORMACE Z CESTY DO SVĚTA          
 
 

Sobota 28. 11. 
Výlet do Krásné Lípy do interaktivního domu Českosaského Švýcarska. Informace u 
asistentky Heleny Hantákové. 

 
Pondělí 30. 11. 
Slavnostní předání daru pro CDS od spřátelené německé diakonie, za který pořídíme 
grafický lis do terapeutických dílen a výtvarného ateliéru. 
Kdy? 10:30 hodin. 
Kde? Ateliér CDS. 

 
Úterý 1. 12. 
Podpůrná skupina pro rodiče s vedoucí chráněného bydlení v Terezíně Ing. 
Katarinou Markošovou na téma „SAMOSTATNĚ BYDLET – ANO ČI NE II. ?“  
Kdy? 16:30 hodin. 
Kde? CDS. 
 
Neděle 13. 12. 
Vánoční trhy na děčínském zámku – prodejní stánek výrobků dílen CDS a 
představení dramatické skupiny Slunečnice „Modroret“. 
Kdy? 10:00-18:00, čas představení bude upřesněn. 
Kde? Nádvoří zámku. 
 
Sobota 19. 12. 
Vánoční trhy na zámku v Jílovém – prodejní stánek výrobků dílen CDS a představení 
„Modroret“. 
Kdy? 14:00-18:00, čas představení bude upřesněn. 
Kde? Nádvoří zámku – u kašny. 
 
Sobota 19. 12. 
Tradiční výšlap na rozhlednu Sněžník. Informace u asistentky Heleny Hantákové. 

 
Pondělí 21. 12. – pátek 1. 1. 
CDS má vánoční prázdniny – po svátcích otevíráme v pondělí 4. 1. 
 
Pondělí 21. 12. 
VÁNOČNÍ SETKÁNÍ SLUNEČNICE – VŠICHNI JSTE SRDEČNĚ ZVÁNI! 
Kdy? 16:30 hodin. 
Kde? Kavárna „Na Cestě“ na děčínském zámku bude otevřena v tento čas pouze pro 
vás. 

 
 

Zdraví a dostatek vnitřního tepla po celou dobu zimy přeje 
 Ivana Páralová a spol. 

731 653 326 

ČR - Chladné počasí nás vybízí k nákupu 
teplého oblečení. Měli bychom být ale obe-
zřetní, abychom nenaletěli podvodníkům, 
kteří nabízejí napodobeniny značkových 
výrobků. 

S nedovoleným použitím ochranných zná-
mek se setkáte u dovážené obuvi a textilu. 
Častým předmětem padělání jsou galanterní 
výrobky, jako opasky, kabelky a peněženky. 
Nyní také rukavice. 

Chebští celníci objevili při kontrole kontej-
neru se zbožím z Číny „nový sortiment pa-
dělků“. Celkem 45.360 párů pletených rukavic 
bylo opatřeno logy věhlasných světoznámých 
módních značek.

Škoda způsobená majitelům ochranných 
známek byla orientačně stanovena na 30 mi-
lionů korun. Pro důvodné podezření, že se 
nejedná o originály, ale o padělky, nebylo zbo-
ží určené pro pražskou firmu propuštěno do 
volného oběhu a do vyřešení případu zůstane 
pod celním dohledem.            (www.spotrebitele.info)

Nový sortiment 
padělků - rukavice

Omlouváme se za chybné písmeno ve jmé-
ně Rudolfa Felzmanna, který získá Cenu 
města Děčína za rok 2009.      (smk)

Omluva

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj Město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451



Fotbal – K posledním podzimním zápa-
sům nastoupily i dva celky z Děčína hra-
jící  oblastní fotbalové soutěže Ústeckého 
kraje. 

Oba týmy zajížděly na hřiště svých sou-
peřů a oba byly úspěšné. Březiny potvrdily 
vysokou výhrou ve Svádově své výsostné po-
stavení v tabulce I. B třídy, děčínský Junior 
vyhrál těsně v Pokraticích a po klopýtnutí 
vedoucí Krupky se na tento tým dotáhl na 
dva body. 

Svádov – Březiny 0:4 (0:3)

„Bylo to zápas z kategorie povinných ví-
tězství. Domácí nás příliš neprověřili a zá-
pas jsme měli celou dobu pod kontrolou,“ 
prohodil trenér březinského celku Vladimír 
Puncman. Branky dali Sobotka 2, Draho-
ňovský, Wenzel.

Pokratice – Junior Děčín 0:1 (0:1)

„Jednalo se o obtížné utkání v nervozní 
atmosféře a na hřišti, které by mohlo sloužit 
spíš pro náročné výběhy do kopce. Kdyby-
chom po poločase vedli 4:0, nikdo by se ne-
divil, bylo to ale jen jedna nula. I to nám ale 
stačilo na vítězství, po obrátce už totiž branka 
nepadla. Rozhodující branku dal Horký.   (pb)
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Fotbal – Poslední podzimní kolo nejnižší 
fotbalové soutěže děčínského regionu - III. 
třídy nabídlo i jedno derby utkání dvou celků 
z Děčína. 

V tom se z výhry radovala rezerva Boletic, 
která na svém trávníku porazila Lokomotivu. 
Třetí do děčínské party - FC Děčín doma zcela 
nečekaně nestačil na Prysk. 

III. třída - 13. kolo
Spartak Boletice B – Lokomotiva Děčín 5:3 

(0:2). Myka2, Rantfner 2, Dražil – Tkáč, Led-
vinka, Hájek. Vyloučen: Čurda (Děčín). 

FC Děčín – SK Prysk 2:3 (0:0). Hř. um. tráva 

měst.stadionu. Březina z PK, Novotný – Lan-
dovský 2, Švejda. 

FK Bynovec – Kemp Starý Šachov 3:0 (1:0). 
Šohaj, Jandoš, Slánský Libor. 

FK Chřibská – SK Dobkovice 9:1 (4:0). Kunc 
2, Hriadel Jakub 2, Hriadel Štefan 2, Kunc, Vin-
dyš, Stárek – Kořínek. Vyloučeni: Kunc (Chřib-
ská), Pešťák, Rachůnek (oba Dobkovice). 

FK Multitex Huntířov – Tatran Rybniště 5:3 
(2:1). Linhart 2, Sládek 2, Štěrba – Jarisch 3. 

Jiskra Staré Křečany – TJ Valkeřice 3:3 (1:2). 
Talanov 2, Pošík – Grund, Šumný, Kučera. 

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – SK Verneřice 
0:6 (0:5). Choura 2, Drbal, Horejš, Kadleček, 
Čekal. Vyloučen: Prokop (Jiřetín).         (pb)

V derby se radovala rezerva Boletic
Fotbal – Vedoucí celek okresní fotbalové 

Jopa II. třídy Unionu Děčín si v posledním 
podzimním kole zastřílel v Dolních Ha-
barticích, kde vsítil domácímu týmu půl-
tucet krásných gólů. 

Druhý zástupce města Děčín v této soutěži 
Boletice prohrál v Krásné Lípě.

Jopa II. třída - 13. kolo
FK Dolní Poustevna – SK Markvartice 

7:1 (4:1). Gláser 3, Karpíšek, Baloun, Vlk, 
Šolín z PK – Labuda z PK. Rozhodčí Musil 
– Soukup, Učeň (laik) – 60 diváků.

SK Plaston Šluknov B – Spartak Jiříkov 
0:3 (0:3). Hř. Šluknov. Tillner 2, Häusler. 
Vyloučen: Procházka (Jiříkov). Rozhodčí 
Kouba – Havran, Kožár – 60 diváků.

FK Velká Bukovina – FK Malšovice 6:2 
(4:2). Svoboda 2, Malý, Šponiar, Ryšavý, 

Votík – Stránský, Tyl. Rozhodčí Procházka – 
Drobeček, Kavka (laik) – 90 diváků.

TJ Dolní Habartice – Union Děčín 1:6 
(1:3). Boháček – Novák 2, Bedrníček, Mur-
dych, Malec, Spišák. Rozhodčí Simmer – 
Červený, Balvín (laik) – 50 diváků.

Čechie Horní Podluží – SK Velký Šenov 
2:3 (1:3). Drátovník 2 – Chalánek 2, Skyva. 
Rozhodčí Andrla – Brondoš, Pöschko – 60 
diváků.

FK Český lev Těchlovice – Spartak Mikov 
Mikulášovice 3:0 (1:0). Kunta 2, Erneker. 
Rozhodčí Löster – Mokráček, Cvejn (laik) – 
80 diváků.

TJ Krásná Lípa – Spartak Boletice n. L. 
3:1 (2:1). Sekyra 2, Matějka – Šindelář z PK. 
Rozhodčí Dostál – Rydval, Novák (laik) – 60 
diváků.          (pb)

Union si před zimní přestávkou 
s chutí zastřílel 

Futsal - Bez větších problémů splnil jediný 
zástupce děčínského regionu ve futsalovém 
přeboru Ústeckého kraje roli favorita v 
desátém kole. V tom zajížděl na půdu cel-
ku TJ Fanda, který se nacházel před tímto 
zápasem na 10. místě, a tudíž se očekávala 
povinná výhra hostů.

TJ Fanda – FK Snopek Bělá 1946 
3:10

Již od prvních minut bylo vidět, kdo je pá-
nem na hřišti. Hned v první minutě zápasu 
přišel první gól Bělé, po pěkné akci skóroval 
kapitán týmu Fichtner 0:1. Bělá ovládala celý 
první poločas a do přestávky stačila ještě čtyři 
branky přidat. Hosté míč ztráceli jen spora-
dicky, a tak není divu, že poločasový výsledek 
byl 0:5. Po obrátce se tempo hry přece jen 
zvolnilo, ale hráči Bělé byli při chuti a stříleli 
dál krásné branky. Domácí se začali prosazo-
vat, když hráči Bělé už nebyli plně koncetro-
váni na zápas a stihli dvěma góly snížit skóre, 
které bylo už tak trochu hrozivé. Bělá si konec 
pohlídala a ještě stačila jak přidat branky, tak 
i jednu inkasovat.

Bělá: Jeřábek – Beran, Murdych, Fichtner, 
Stránský, Sluťák. Branky: Fichtner 3, Stránský 
3, Beran 2, Sluťák 2.         (pb)

Fanda odpor 
nekladl

Nejúspěšnějším medailistou turnaje se stal 
junior Jan Drobeček, který vybojoval čtyři 
zlaté medaile. Obhájil titul v kata juniorů a 
vyhrál i seniory, přidal zlatou medaili v ku-
mite juniorů, čímž se stal nejúspěšnějším 
juniorem turnaje a získal zlatý pohár. Další 
úspěšní medailisté v juniorských kategoriích 
byli Adam Zdobinský, který si odvezl stříbro 
v kata juniorů, bronz ze seniorů a bronz v ku-
mite juniorů. Jana Bělohlavová obhájila titul 
v disciplíně kumite a do své sbírky si připsala 

Nejúspěšnějším sběratelem medailí 
byl Drobeček

Karate - Třináct medailí, z toho osm zlatých, dvě stříbrné a tři bronzové. Takovou sbír-
kou se mohou pochlubit členové karate klubu Sport Relax z mistrovství ČR JKA, které 
se uskutečnilo v Táboře. 

Junior i Březiny se loučily výhrami

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

další zlatou medaili. Karin Košíková v kata 
vybojovala stříbrnou medaili.

Také výborný výkon předvedl mladší do-
rostenec Antonín Jenč, který získal tři zlaté 
medaile v kata, kumite a kombinaci. Tereza 
Zlatohlávková v kata mladších dorostenek 
vybojovala bronzovou medaili a Tereza Bitt-
nerová skončila na čtvrtém místě.

Přehled medailistů:

Antonín Jenč – 1. místo kata mladší dorost, 
1. místo kumite mladší dorost, 1. místo kom-
binace mladší dorost.

Jana Bělohlavová – 1. místo kumite junior-
ky.

Jan Drobeček – 1. místo kata junioři, 1. mís-
to kumite junioři, 1. místo kombinace junioři, 
1. místo kata muži.

Karin Košíková – 2. místo kata juniorky.
Adam Zdobinský – 2. místo kata junioři, 

3.místo kumite junioři, 3. místo kata muži.
Tereza Zlatohlávková – 3. místo kata mladší 

dorostenky.     (mv, pb)

Futsal - Nejnižší okresní futsalová soutěž I. 
A třída měla na programu již 20. kolo. 

Vedoucí rezerva Bělé sehrála vyrovnaný zápas 
s SČP. Druhé Boletice jasně přehrály béčko Srb-
ské Kamenice. Již jen bod ztrácí na třetí místo 
v posledních kolech výborný Pop Servis, který 
se střetl právě s třetí Rudou Hvězdu a jasně ji 
přehrál. Zápas céčka Bílého Baletu s Hezouny 
byl ještě pár minut před koncem nerozhodný 
5:5. Poté se ale prosadili střelci Baletu. Zápas 
Boci Juniors s Chrochvicemi byl vyrovnaný, ale 
hráči Boci lépe kombinovali. Podruhé za sebou 
vyhrálo El Clasico. Hráčem kola byl vyhlášen 
Radek Grund (El Clasico).

I. A třída - výsledky 20. kola
Bílý Balet C – Hezouni 7:5 (5:3). 4 Dědič, 2 

Zuček, Kudrhalt – 4 Ondřej Barilla, Masojídek.
FK Snopek Bělá 1946 B – SČP 12:8 (5:3). 4 

Fichtner, 4 Petr Murdych, 4 Železný – 3 Rus, 2 
Kirilov, Petr, Loudát, Kus.

Gunners FC – El Clasico 4:6 (1:4). 3 Petr Šo-
haj, Vodička – 5 Grund, Matys.

SCA Boletice – SK Srbská Kamenice B 8:4 
(4:1). 4 Michal Burian, 2 Linek, Plozsa, Martin 
Burian – 2 Fořt, Kašpar, Jírava.

Pop Servis – SK Rudá Hvězda 5:2 (2:0). 2 To-
máš, Gurský, Hammer, Kočka – Veselý, Nídr.

Boca Juniors – Real Chrochvice 4:2 (1:0). 3 
Osmani, Levý – Černý, Bořuta st.                   (pb)

Vedoucí tandem 
zvýšil náskok

foto: Milan Veselý



1.	 Bělá	 11	 9	 0	 2	 88:	49	 27
2.	 SCA	 11	 9	 0	 2	 60:	37	 27
3.	 RH	 11	 7	 1	 3	 54:	35	 22
4.	 POP	 11	 7	 0	 4	 52:	27	 21
5.	 SCP	 11	 7	 0	 4	 55:	42	 21
6.	 B.	Děčín	 11	 6	 1	 4	 44:	38	 19
7.	 Hezouni	 11	 5	 1	 5	 56:	66	 16
8.	 DEW	 11	 4	 1	 6	 38:	48	 13
9.	 Gunners	 11	 4	 0	 7	 40:	47	 12
10.	 Bynov	 12	 4	 0	 8	 55:	89	 12
11.	 Boca	 11	 3	 0	 8	 27:	50	 9
12.	 Srbská	 11	 2	 2	 7	 36:	51	 8
13.	 Real	 11	 2	 0	 9	 31:	57	 6
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FUTSAL
okresní přebor - muži

Fotbal - V poslením utkání podzimní 
části fotbalové divize skupiny B přivítal 
v té době sedmý FK Řezuz Děčín v duelu 
dvou celků z horní poloviny tabulky pátý 
Sokol Brozany. V tak trochu divokém, leč 
kvalitním ofenzivním utkání, tahali dlou-
ho za delší konec provazu domácí fotbalis-
té. Ti ale nezvládli poslední čtvrthodinky 
obou poločasů a body si odvezli hosté. 

Řezníci se rozloučili 
divokou prohrou
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Z lázní přivezli dva body, 
na severu už to tak slavné nebylo

KAM ZA SPORTEM
HOKEJ

zimní stadion, Děčín - Staré Město

středa 25. 11. - 18:00 muži II.NHL  
HC Děčín – HC Stadion Litoměřice

1.		 ČEZ	Basket	Nymburk	 13		13		 0		 1226:841		 26	
2.		 BK	Prostějov	 13		11		 2		 1133:903		 24	
3.		 Miltra	Nový	Jičín	 13		10		 3		 1090:947		 23	
4.		 BK	Děčín	 13		10		 3		 1090:1009		 23	
5.		 BK	Synthesia	Pardubice	13		 7		 6		 1077:964		 20	
6.		 BC	Kolín	 13		 6		 7		 1067:1054		 19	
7.		 Basketball	Brno	 13		 5		 8		 1028:1068		 18	
8.		 BK	B&W	Opava	 13		 5		 8		 1032:1117		 18	
9.		 USK	Praha	 13		 4		 9		 1033:1080		 17	
10.		Karma	Poděbrady	 13		 4		 9		 1006:1100		 17	
11.		NH	Ostrava	 13		 3		 10		 951:1119		 16	
12.		Sokol	Vyšehrad	 13		 0		 13		 745:1276		 13	

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

FOTBAL
Divize B - muži

1.	 Krupka	 13	 9	 4	 0	 34:	10	 31
2.	 Jun.Děčín	 13	 9	 2	 2	 34:	18	 29
3.	 Milešov	 13	 8	 1	 4	 34:	23	 25
4.	 Modlany	 13	 7	 3	 3	 33:	21	 24
5.	 Pokratice	 13	 6	 3	 4	 29:	23	 21
6.	 Mojžíř	 13	 5	 4	 4	 34:	21	 19
7.	 Jílové	 13	 4	 6	 3	 21:	17	 18
8.	 Šluknov	 13	 4	 4	 5	 19:	23	 16
9.	 Libouchec	 13	 4	 3	 6	 28:	32	 15
10.	 Rumburk	 13	 4	 1	 8	 19:	29	 13
11.	 Přestanov	 13	 3	 4	 6	 18:	35	 13
12.	 Č.Kopisty	 13	 3	 1	 9	 19:	28	 10
13.	 Soběchleby	 13	 2	 4	 7	 22:	43	 10
14.	 V.Březno	 13	 2	 2	 9	 22:	43	 8

II. třída - muži

1.	 Březiny	 13	 11	 0	 2	 51:	16	 33
2.	 Petrovice	 13	 8	 3	 2	 40:	25	 27
3.	 Trmice	 13	 7	 4	 2	 24:	17	 25
4.	 Chuderov	 13	 7	 3	 3	 30:	30	 24
5.	 Srbice	 13	 6	 4	 3	 29:	30	 22
6.	 Chlumec	 13	 6	 2	 5	 29:	23	 20
7.	 Povrly	 13	 5	 3	 5	 20:	31	 18
8.	 Chabařovice	 13	 5	 2	 6	 26:	22	 17
9.	 Č.Kamenice	 13	 4	 4	 5	 19:	27	 16
10.	 Svádov	 13	 3	 5	 5	 16:	20	 14
11.	 Benešov	 13	 3	 2	 8	 23:	28	 11
12.	 Vaňov	 13	 3	 2	 8	 28:	37	 11
13.	 Heřmanov	 13	 2	 4	 7	 26:	37	 10
14.	 Liběšice	 13	 2	 0	 11	 17:	35	 6

III. třída - muži

HOKEJ
II. NHL muži

1		 HC	Řisuty	 15		10		1		 0		 1		 3		 68:40		 33	
2		 HC	Klášterec		 15		8		 2		 0		 1		 4		 54:39		 29	
3		 HC	Litoměřice	 15		8		 1		 0		 1		 5		 63:50		 27	
4		 SHC	Klatovy	 15		8		 1		 0		 1		 5		 49:53		 27	
5		 HC	Most	 15		6		 2		 0		 3		 4		 57:54		 25	
6		 Baník	Sokolov	 16		5		 2		 0		 5		 4		 60:74		 24	
7		 HC	Česká	Lípa	 15		6		 2		 0		 1		 6		 61:57		 23	
8		 HC	Děčín	 16		5		 1		 0		 1		 9		 47:53		 18	
9		 HC	Roudnice		 15		2		 2		 0		 1		 10		 43:60		 11	
10		 HC	Vlci	Jablonec	15		2		 2		 0		 1		 10		 41:63		 11	

HC Vlci Jablonec n. N. – HC Děčín 
4:2 (0:1, 2:0, 2:1) 

Utkání nezačalo pro hosty vůbec špatně 
a po vyrovnaných prvních deseti minutách 
se na počátku dvanácté minuty ujali vedení. 
O to se postaral Luka, kterého ke skórová-

ní vyzval přihrávkou Štverák. Na druhou 
třetinu byl ale raději hostující hráči rychle 
zapomněli. Po brankách Kotrby z 23. minu-
ty a Kadeřábka z 33. minuty ji prohráli dva 
nula a do poslední části se tak nastupovali 
za jednobrankového vedení domácích. To 
ale netrvalo dlouho, neboť necelé čtyři mi-
nuty po zahájení poslední třetiny vyrovnal 

v přesilovce Vaľko. Vše tak bylo otevřeno. 
V 51. minutě si ale hosté nepohlídali Šafáře 
a domácí šli opět do vedení. Děčín se snažil 
o vyrovnání, jenže osm vteřin před koncem 
definitivně potvrdil vítězství Vlků Kadeřá-
bek.

Branky: 23. Kotrba, 31. a 60. Kadeřábek, 
51. Šafář – 13. Luka, 44. Vaľko.                 (pb)

Baník Sokolov – HC Děčín 
3:4 pp (1:2, 0:1, 2:0 – 0:1) 

V září skončilo prvním vzájemné utkání 
těchto soupeřů na ledě v lázeňském městě 
výhrou „domácího“ týmu v prodloužení 2:1. 
Tentokrát se historie neopakovala. Dlouho 
se pak zdálo, že si hosté odvezou dokonce 
všechny tři body, nezvládli ale úplně podle 
představ poslední část a rozhodovalo tak 
prodloužení. V tom se tentokrát radovali dě-
čínští hokejisté a odvezli si dva body.

Do utkání lépe vstoupili lépe hosté, kteří 

se již ve 4. minutě ujali zásluhou pohortové 
dorážky Luky vedení. V desáté minutě už to 
bylo 2:0 pro Děčín. Rychlé potrestání Mud-
rova prohřešku zařídil Vaľko. Domácí se ale 
záhy vrátili zpět do utkání. Ve 12. minutě se 
bekhendovou střelou pod víko trefil Kukla. 

Druhá část začala pro hosty naprosto skvě-
le. Ve 48. vteřině vyrobila domácí obrana 
chybu, kterou přesnou z mezikruží potrestal 
Vaľko. Zanedlouho předvedl další skvělý 
zákrok děčínský brankář Zikmund, tento-
kráte proti Topinkovi. V polovině utkání 
dali hosté zřejmě regulérní gól, ovšem sudí 
byli daleko a situaci neviděli, navíc ve druhé 

lize není videorozhodčí a tak nebyla branka 
uznána. Pak ještě ve druhé části nastřelil 
domácí Bauer tyč a to bylo vše. S Děčínem 
to vypadalo před posledním dějstvím dobře, 
ovšem domácí nehodili flintu do žita a po 
úspěšných střelách Soukupa ve 45. a Seti-
kovského v 52. minutě vyrovnali. 

Utkání tedy dospělo do prodloužení. To se 
ale nehrálo dlouho, na začátku druhé minu-
ty si puk do vlastní branky po střele Štveráka 
srazil jeden z obránců a bylo rozhodnuto.

Branky: 12. Kukla, 47. Soukup, 52. Setikov-
ský – 4. Luka, 10. a 21. Vaľko, 63. Štverák. 
Vyloučení 8:4. Využití 1:0, oslabení 1:0.

HC Děčín: Zikmund – Jaroměřský, Sádov-
ský, Loučka, Brož, Stezka, Čugajevs – Luka, 
Štverák, Valko – Lehký, Hříbal, Strecris – 
Zůbek, Řídel, Žák, Král. Trenér: Borůvka.              

Hokej - Druholigoví hokejisté mají za sebou další dva zápasy, nejprve zajížděli k pře-
dehrávce 20. kola skupiny západ do karlovarské arény, kde se střetli s Baníkem Sokolov a 
poté zamířili na sever, kde bojovali s jabloneckými Vlky. 

BC Kolín – BK Děčín 
80:94 (39:45) 

„Chci pogratulovat svým hráčům k dobré-
mu výkonu. Děkuji pěti věrným fanouškům, 
kteří nám vytvořili skvělou atmosféru. Ke 
Kolínu máme respekt. Víme, že umí zahrát 
na papírově lepší soupeře, když doma hodně 

potrápil Nymburk, zahrál dobře v Prostějo-
vě. Čekal jsem těžké utkání obzvlášť po tom, 
co prohrál s Ostravou. Začali jsme famózně 
15:2, vypadalo to, že to bude snadné utká-
ní. Pak přišel Pavlík, dal nám trojku, dostali 
jsme další koše a přestali hrát to, co jsme 
chtěli. Najednou to bylo o bod a zápas byl 
otevřený. Potom jsme si řekli, že musíme 
změnit některé situace, hrát jinak. To se po-

dařilo. O výsledku rozhodla 3. čtvrtina, kdy 
nás podržel Fenderson, který dal důležité 
koše. Když jsme se dostali na dvouciferné 
vedení, bylo vidět, že bychom to utkání měli 
udržet až do koce. Závěr už byl jen korekce 
skóre. Jsem moc rád, že jsme vyhráli,“ řekl 
trenér děčínského týmu Pavel Budínský. 

Za Děčín: Fenderson 26, Alič 16, Hatcher 
12, J. Houška 11, Novotný 10, Soukup 7, 
Červenka 6, P. Houška 6. Trojky 7:6. TH 
20/15:22/14. Fauly 21:23. Rozhodčí: Lukeš, 
Galajda, Kec. Diváci: 530.    (lf, pb)

V Kolíně mile překvapili, ale doma zkolabovali
Basketbal - Spanilá jízda prvoligových basketbalistů BK Děčín skončila. V prvním zá-

pase druhé čtvrtiny základní části Mattoni NBL sice v Kolíně zvítězili, doma poté ale 
propadli v televizním utkání s USK Praha.  

BK Děčín – USK Praha 
80:88 (41:49) 

Domácí si zpočátku vytvořili pětibodový 
náskok, jenže hosté nehodili flintu do žita a 
záhy vedli oni o pět. Domácím se ale v závěru 
podařilo korigovat. V prvních pěti minutách 
druhé desetiminutovky se oba týmy o vedení 
neustále přetahovaly. Ve druhých pěti minu-
tách ale hosté především díky přesné střelbě 
odskočili až na rozdíl osmi bodů. Svůj náskok 

dokázal pražský tým navýšit po obrátce ještě 
o dva body. Děčín však opět zazlobil a snížil 
na jeden bod. V poslední části už ale pra-
covala nervozita v domácím celku naplno a 
USK si už své, tak trochu senzační, vítězství 
vzít nenechal. „Jsme nesmírně šťastní, že 
jsme vyhráli. Je to první naše výhra se silným 
soupeřem. Rozdíl v našem pojetí byl hlavně 
v tom, že když se Děčín dotáhl na dostřel ne-
rezignovali jsme, ale naopak nás to nakoplo,“ 
řekl trenér USK Ken Scalabroni. Jeho protěj-
šek Pavel Budínský zklamaně dodal: „Určitě 

nás poznamenala nepřítonost Jakuba Houšky. 
O prohru jsme si koledovali sami, protože ně-
kteří si mysleli, že to bude snadné. Někteří ne-
předvedli zhola nic a nedařilo se ani střelecky. 
Prostě nemůže být každý den posvícení.“

Čtvrtiny: 22:23, 19:26, 22:15, 17:24. Trojky 
5:9. TH 16/11:20/17. Doskoky 4:3. Ztráty 
10:12.

BK Děčín: Alič 22, Hatcher 20, P. Houška 17, 
Fenderson 13, Soukup 4, Červenka 2, Novot-
ný 2, Balík a Pomikálek 0. Za hosty nejvíce: 
McKay 21, Ford 15.         (pb)

Box - Extraligoví boxeři Dopravy Děčín 
nezačali v sobotu dopoledne ve svém rin-
gu na velkém sále děčínského kulturního 
domu Střelnice v utkání s Ostravou dobře. 
V úvodu prohráli tři zápasy v řadě a pro-
hrávali 0:6. Pak ale udělali sérii pěti výher 
v řadě a bylo rozhodnuto. V poslední váze 
už vlastně o nic nešlo.

Doprava Děčín – BC Ostrava 10:8

54 kg: Stehlík – Velký. Po bitvě v uvodních 
dvou kolech se rozodovalo v závěru, který 
lépe zvládl hostující borec. 0:2.

57 kg: Rogowski – Barák. Prví polovina 
utkání patřila domácímu boxerovi, druhá 
zase hostujícímu, který nakonec vyhrál na 
body. 0:4.

60 kg: Lowy – Cichocky. Hostující boxer 
měl po celé utkání převahu a zaslouženě vy-
hrál. 0:6.

64 kg: Gaži – Šlehober. Utkání bylo po pře-
vaze domácího borce ve druhém kole ukon-
čeno pro krvavé zranění ostravského boxera. 
RSC. 2:6.

69 kg: Dmitriev – Šátek. Ve vyrovnaném 
utkání to opticky možná vypadalo na mír-
nou převahu hostujícího borce, ovšem roz-
hodčí se přiklonili k Dmitrievovi. 4:6.

75 kg: Libiš – Hrabica. Domácí boxer byl 
od úvodu lepší a svou převahu s přibývající-
mi minutami stále stupňoval. 6:6.

81 kg: Stárek – Sojka. Hostující borec byl v 
prvním kole po sérii tvrdých úderů počítán, 
celou situaci ale ustál až do konce. Na body 
však jasně vyhrál domácí Stárek. 8:6.

91 kg: Černík – Špring. Utkání bylo ve 
druhém kole ukončeno kvůli roztrženému 
obočí domácího boxera. Byl ale odboxován 
dostatečný počet minut, aby se bodovalo, a 
proto vyhrál Černík. 10:6.

+91 kg: Kroupa – Malujda. Polský boxer v 
ostravských barvách šel důrazněji za úderem 
a vyhrál těsně na body. 10:8.       (pb)

Doprava otočila 
nepříznivý vývoj

Basketbal - Svoji velkou hráčskou premi-
éru mají před více než 60 diváky za sebou 
děvčata z nového basketbalového klubu Bas-
ket Babes Děčín. Ve středu 11. listopadu se 
poprvé děvčata utkala v přátelském utkání s 
mladšími minižáky BK Děčín v basketbalo-
vé hale. Třebaže výsledek utkání jasně hovoří 
pro chlapecký tým, nebyl důležitý a utkání 
posloužilo jak chlapcům jako trénink pro 
další boje v oblastním přeboru, tak i děvča-
tům k seznámení se s atmosférou skutečných 
utkání.                     (rk, pb)

Basket Babes 
hrály poprvé 

Futsal - K utkání pátého kola futsalové 
divize zajížděl ve skupině A děčínský Bílý 
Balet na půdu rezervy Olympiku Mělník a 
bylo o co hrát, neboť oba týmy měly dopo-
sud na svém kotě pouze jedno vítězství. 

SK Mělník „B“ – Bílý Balet Děčín 
8:5 (6:2) 

V malé tenisové hale vyvinuli mělničtí 
zkraje utkání presink a brzy se ujali čtyř-
brankového vedení. Pak sice snížil Dědič, 
Olympik však nezůstal pozadu a dostal se 
opět do čtyřbrankového vedení. Poté ještě 
padly dva góly, na každé straně jeden, a stra-
ny se tak měnily za stavu 6:2 pro domácí. Ve 
druhé půli se výkon Baletu očividně zlepšil 
zásluhou dobrého pohybu a Děčín mohutně 
dotahoval, ovšem neodpustil si dvě okénka 
v obraně a to definitivně rozhodlo.Balet již 
prohrál čtvrté utkání v řadě, přesto předvedl 
lepší výkon než v předchozích duelech.

Branky Baletu: Dědič 2, Šimek 2, Valenta. 
Bílý Balet: Beneš – Šupka, Janoušek, Šimek, 
Kolář, Dědič, Valenta.     (pš, pb)

Balet prohrál 
počtvrté v řadě

Kanoistika - Závěrečné výsledky celoroč-
ního hodnocení Českého poháru rychlost-
ních kanoistů přinesly tři medailové úspě-
chy pro borce děčínského TJ Kajak. 

Svoji letošní jasnou dominanci mezi žáky 
potvrdil Vojta Kučera i celkovým vítězstvím 
v pohárovém hodnocení, když ve výsledném 
součtu porazil závodníky na třetím a dalších 
místech o více než čtvrtinu svého bodového 
zisku. 

Jediným kdo se mu alespoň vzdáleně při-
blížil byl na druhém místě další Děčíňák a 
jeho deblový partner Bohdan Lisachenko. 

Stejné umístění jako Bohdanovi patří i 
Tomáši Němcovi v kategorii juniorů, kterou 
tak opouští nejen se 6.místem z MEJ, ale i 

se stříbrným oceněním celoročního úsilí na 
národním kolbišti. 

Mezi první desítkou skončila také Andrea 
Rothmeierová na 8. místě v žebříčku doros-
tenek. 

Loňská vítězka kategorie žen Lenka Hro-
chová letos vše podřídila úspěšnému vystou-
pení na MS a ME, a tak jí pouhé dva absolvo-
vané domácí pohárové závody stačily pouze 
na druhou desítku celoročního bodování. 
Na trůnu jí letos vystřídala exděčínská Mar-
tina Víchová. 

V celkovém hodnocení klubů patří TJ 
Kajak sedmé místo a stejná pozice vyšla i z 
hodnocení kategorií mládeže do 17 let. 

                   (tch, pb)

TJ Kajak získal tři medaile

Řezuz Děčín – Sokol Brozany 
3:5 (2:2)

Utkání začalo pro domácí výborně, když se 
hned ve třetí minutě po Medunově přiťuk-
nutí prosadil přesnou střelou Dvořák. Když 
pak po půlhodině hry přidal druhý gól opět 
po Medunově přihrávce Majer, vypadalo to s 
Děčínem velmi dobře. 

Ovšem brozanský Sokol dokázal do pře-
stávky díky tvrdé hlavičce Diveckého po ro-
hovém kopu a Coreově dorážce vyrovnat. I 
druhá půle se dlouho vyvíjela příznivěji pro 
domácí. V 66. minutě totiž vstřelil třetí gól 
Meduna, kterému ideálně nahrál Dvořák. 
Jenže zase přišla závěrečná čtvrthodina po-
ločasu. 

V tom prvním inkasovali Řezníci dvakrát, 
tentokrát dokonce hosté přidali jeden zásah 
navíc. Nejprve se v 74. minutě na zadní tyči 
prosadil zapomenutý Gouife, po dalších 
dvou minutách přidal čtvrtý gól z penalty 
Divecký a vše zakončil pět minut před kon-
cem Corea.

Branky: 3. Dvořák, 29. Majer, 66. Meduna 
– 35. a 76. Divecký (druhý z PK), 42. a 85. 
Corea, 74. Gouife. ŽK 3:1. 150 diváků, řídil 
Šifalda.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, 
Mataj, Krejčík – Čonka (71. Stožický), Žáček 
(80. Demčenko), Matoušek – Dvořák – Ma-
jer, Meduna. Trenér. V. Vašák.      (pb)

foto: Stanislav Votápek

1.	 Jirny	 15	 13	 0	 2	 50:	12	 39
2.	 Chomutov	 15	 10	 2	 3	 28:	16	 32
3.	 Teplice	B	 15	 10	 1	 4	 35:	13	 31
4.	 Český	Brod	 15	 10	 1	 4	 23:	23	 31
5.	 Brozany	 15	 8	 3	 4	 28:	18	 27
6.	 Admira	Praha	 15	 7	 1	 7	 30:	23	 22
7.	 Litvínov	 15	 7	 1	 7	 29:	33	 22
8.	 Most	B	 15	 7	 0	 8	 20:	24	 21
9.	 Přední	Kopanina	 15	 6	 2	 7	 19:	26	 20
10.	 ŘEZUZ	Děčín	 15	 6	 2	 7	 22:	31	 20
11.	 Čelákovice	 15	 5	 3	 7	 16:	27	 18
12.	 Vilémov	 15	 5	 1	 9	 18:	31	 16
13.	 Kladno	B	 15	 4	 2	 9	 19:	23	 14
14.	 Sokolov	B	 15	 3	 5	 7	 22:	28	 14
15.	 Chodov	 15	 2	 4	 9	 12:	27	 10
16.	 Rakovník	 15	 2	 2	 11	 15:	31	 8

1.	 Jamajka	 10	 9	 0	 1	 67:	19	 27
2.	 Huntířov	 11	 8	 2	 1	 52:	30	 26
3.	 Denas	 11	 6	 3	 2	 70:	54	 21
4.	 Srbská	 10	 7	 0	 3	 61:	51	 21
5.	 B.	Děčín	 11	 5	 1	 5	 38:	31	 16
6.	 Východ	 11	 4	 3	 4	 47:	55	 15
7.	 Veleň	 11	 4	 2	 5	 46:	48	 14
8.	 Auto	 11	 3	 2	 6	 43:	50	 11
9.	 DeCe	 11	 2	 4	 5	 40:	45	 10
10.	 NOTA	 11	 3	 1	 7	 32:	44	 10
11.	 Alcan	 11	 2	 1	 8	 43:	78	 7
12.	 Slovanka	 11	 1	 3	 7	 36:	70	 6

I.A třída - muži


